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Ancient Coins (600 BC to AD 700) The coin is important because of a unique minting 
technique proof it contains. The coin on obv has a 
rectangle piece of silver affixed on the original surface by 
heating treatment and subsequently punched with the 
royal symbol. This technique is called Laminated Flan 
wherein the blank planchets were weighed before 
punching the symbols. In rare cases the weight of the 
blanks was found to be lower than the stipulated standard. 1 The Swasitka Coin, Malwa Sultanate, Mahmud Shah 
In such a case the only solution was to remelt the blank bin Nasir Shah (AD 1510-1531), Silver, Tanka, AH 923 
and make a fresh blank of the required weight. However, with anti-clock Swastika on rev. Very Fine+, Rare.
to save all these trouble, the mint authorities devised a 

Estimate: ̀  2,000-3,000 unique solution wherein a piece of required metal was 
affixed to the existing blank and than punching it with the 
royal symbol. Such a techinique is found in the punch-
marked coins of Shakya Janapada only and nowhere else 
it is repeated. 

Estimate: ̀  7,000-8,000
2 The Swastika Coin, Parat Rajas of Baluchistan, 

rdMiratakhma Son of Hvaramira (c. 3  century AD), 
th5 Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada (5  century Silver, 3.46 gr, Drachma, Parthian-style crowned bust of 

BC), Silver, 1.47 g, ½ Karshapana, four symbols type the ruler to left with moustache and beaded border around 
with elephant, tree and two punches of a geometric on obverse, a bold Swastika symbol in the centre, 
design, unifaced (Rajgor# Series 26). Very Fine+, Rare. Kharosh th i  l egend  a round ,  Mira takhmasa  

Hvaramiraputrasa Paratarajasa on reverse (Tandon# Estimate: ̀  1,500-2,500
35-36). Extremely Fine for the weakly minted series of 
this type, Very Rare.

Pankaj Tandon has done an extensive research on these 
little-known coins and brought to light a number of rajas, 
types and varieties. Refer his article, The Coins of the 6 Indo-Greek, Eucratides (c. 170-145 BC), Silver, 0.58 g, 
Paratarajas: A Synthesis, in the Supplement to ONS Obol, helmeted bust of the king on obv; two pilloi caps 
Journal 205, 2010, London. and Greek legend Basileos Eukratidou on rev (Bop# 

Series 9). Very Fine, Scarce.Estimate: ̀  12,000-15,000 

Estimate: ̀  3,000-4,000

th3 Punch-marked Coins, Shakya Janapada (6  century 
BC), Silver, 6.66 g, 35 x 21 mm, 5 Shana, Single punch 7 Indo-Greeks, Menander I, Silver, Drachm, Indian 
and Scyphate type with a a bold Pentagon symbol Standard, helmeted bust of the king to right with Greek 
punched heavily in the centre, small bankers’ marks legend on obv, Pallas standing left holding shield on 
around on obv, unifaced (Rajgor Series# 33). About raised right arm and hurling thunderbolt, with Kharoshti 
Extremely Fine+, Rare in this size. legend around on rev (Mitch# 1780). Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  7,000-8,000 Estimate: ̀  2,000-2,500

th4 Punch-marked Coins, Shakya Janapada (6  century 
8 Indo-Greeks, Menander I ,  Silver, 9.74 g, 

BC), Silver, 6.35 g, 35 x 23 mm, 5 Shana, Single punch 
Tetradrachma, bust of the king to right and Greek 

and Scyphate type with a a bold symbol punched heavily in 
legend around on obv, Greek Goddess Palla standing left 

the centre, the central symbol is made of five Crescents 
holding a shield in her left hand and hurling a thunderbolt 

with a dot at top and all placed around a central solid 
in the right, Kharoshthi legend around on rev. Extremely 

square, small bankers’ marks around on obv, unifaced, 
Fine+, Very Rare. 

irregular in shape (Rajgor Series# 33 but this symbol is not 
Estimate: ̀  30,000-35,000reported by him). About Extremely Fine+, Rare in this size.
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9 Indo-Greeks, Lysias, Silver, Drachm, helmeted bust of 
the king to right with Greek legend on obv, Greek God 
Zeus standing in the centre, facing front, with Kharoshti 

st14 Indo-Scythians, Azes (1  century AD), Copper, 12.91 g, legend around on rev. Extremely Fine+, Very Rare.
a Bull walking to right and Greek legend around on obv, a 

Estimate: ̀  8,000-9,000 Tiger standing to right and Kharoshthi legend around on 
rev. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

10 Indo-Greeks, Philoxenos, Silver, Square Drachm, 
helmeted bust of the king to right with Greek legend on 
obv, a Horseman to right, with Kharoshti legend around 
on rev (Mitch# 1780). Extremely Fine+, Very Rare. nd15 City State Bhadrawati (2  century BC), Copper, 0.92 g, 

Estimate: ̀  12,000-13,000 an Elephant walking to right on obv, a tree in railing in the 
right field and Brahmi legend reading Bhadava… (for 
Bhadrawati). Unpublised, Very Fine, Very Rare. 

Bhadravati near Chandrapur in Maharashtra is an 
ancinent religious city known mainly for Jain 
architecture. Till now no coins of this sacred city were 
reported but a couple of finds of these coins, although 

11 Indo-Greeks, Apollodotus I, Silver, Square Drachm, 
heavier than the present coin, proves the existence of 

an elephant walking to right with Greek legend on obv, a 
Bhadravati as a City State of ancient Maharashtra. 

Bull walking to right, with Kharoshti legend around on 
Estimate: ̀  2,000-3,000rev. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  4,000-4,500

st16 Kunindas, Amoghbhuti (1  century BC), Silver, 
Dramma, a deer facing right and Goddess Lakshmi 
standing facing the deer with a lotus hovering above her 
head and Brahmi legend around on obv, a Chaitya, 
Swastika and other symbols engulfed by Kharoshthi 
script on rev. Extremely Fine for the type, Scarce. 

12 Indo-Greeks, Apollodotus I, Copper, 15.17 g, Greek Estimate: ̀  3,000-3,500
God Apollo standing to left holding his tripod in the 
centre and Greek legend around on obv, Tripod of the 
God in the centre and Kharoshthi legend around on rev. 
About Extremely Fine, Rare. 

nd17 Pre-Satavahanas of Vidarbha (2  century BC), Estimate: ̀  3,000-4,000
Copper, 1.09 g, Goddess Lakshmi seated on a stool with 
the right hand raised and the left placed on her waist on 
obv, an Ujjayini symbol on rev. Very Fine for the type, 
Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

13 Indo-Greeks, Zoilas, Silver, Drachm, bust of the king to 
18 Kushana Empire, Kujula Kadphises, Copper, 4.22 g, right with Greek legend on obv., Pallas standing left 

½ Unit, Bull to right and legend around on obv, a double holding shield on raised right arm and hurling 
humped camel to right and Kharoshthi legend around on thunderbolt, with Kharoshti legend around on rev. Very 
rev. About Extremely Fine, Scarce.Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  8,000-9,000
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19 Kushana Empire, Huvishka, Copper, 13.19 g, 
Tetradrachm, king riding an elephant to right and legend 
around on obv, God MAO standing to left and his name in 
the right field on rev. Patinated, Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

22 Later Kushanas, Va Sha (4th century AD), Gold, 7.64 g, 
Dinar, king standing to left and offering Havi to a Fire 
Altar and Brahmi legend in the right field near his left 
hand on obv; Goddess Ardoxo seated on a throne and 
Greek legend ARDOXO in the right field on rev (similar 
to GK# 581.2). Almost UNC, toned, Rare in this grade.

Estimate: ̀  40,000-42,000

rd23 Western Kshatrapas, Vijaysen (3  century AD), Silver 
(4), Drachm, Portrait type, as Mahakshatrapa, three 
arched hill in centre and a crescent on left while a Sun on 
the right of the hill symbol and Brahmi legend around on 
rev, various dates Saka 164, 167, 168 and 169. Very Fine, 
Rare. 4 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

rd24 Western Kshatrapas, Vijaysen (3  century AD), Silver 
(2), Drachm, Portrait type, as Mahakshatrapa, three 
arched hill in centre and a crescent on left while a Sun on 
the right of the hill symbol and Brahmi legend around on 
rev, various dates Saka 170 and 171. Very Fine, Rare. 2 
coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

th25 Sharabhpurias of Chhatisgarh, Mahendraditya (c. 6  
century AD), Gold, 1.33 g, Dinar, Garuda flanked by 
shankha and charka, with box-headed Brahmi legend 
below Sri Mahendraditya at bottom, Uniface, Repousse 
and bracteates, Broad flan with bowl type flan, Extremely 
Fine+, Rare ruler. 

Estimate: ̀  18,000-20,000

20 Kushana Empire, Huvishka, Gold, 7.90 g, 
Dinar, Ardoxo type, half bust of the Kushana 
Monarch on obv, a label reading ARDOXSO in 
left margin and the Goddess facing right on rev. 
About Extremely Fine, Rare.

Estimate:  75,000-90,000 `

21 Kushana Empire, Vasudeva I, Gold, 7.93 g, Dinar, 
Shiva-Nandi type, the king standing to left holding 
a trident in his left arm and offering havi by his right 
hand to an Agni Kunda and legend around on obv, 
Hindu God Shiva standing, facing front and 
holding a trident in his left hand and the extended 
right hand holding a Pasha, he is standing and 
reclining on his divine vehicle Nandi Bull who is 
behind him walking towards left but facing front. 
The label in the right field reads Osho. About 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  60,000-65,000
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Hindu Coins of Medieval India

 (AD 700 to 1600)
26 Hindu Shahis of Ohind (Afghanistan), Samantadeva, 

Copper, 1.82 g, Elephant and Lion type with an elephant 
thstanding to left with legend above on obv, a lion galloping 32 Chalukyas of Kalyana, 11  century AD, Gold, 3.80 g, 

to right on rev (Deyell# 54). About Very Fine, Scarce. Pagoda, Punch-marked type, nine punches including 
five of lion to left, and one with Vaishnavite symbols of Estimate: ̀  1,500-2,000
Chakra and Shankha (cf. Mitch# 276). Unifaced. Very 
Fine+, Rare.

Estimate: ̀  18,000-20,00027 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type, Copper, 
1.42 g, Lion type, a stylized Conch Shell (Shankha) in 
the centre and two lamp-post-type pillars on either sides, 
representing the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a roaring lion standing to right in aggression, with 
mouth open and front-right paw raised, corrupt Brahmi 
characters above its back near the end of tail on rev. Deep 
striking, About Extremely Fine, Rare. th th33 Indo-Sassanians, Sind, c. 7  - 8  century AD), Base 

Estimate: ̀  900-1,000 Gold, 7.00 g, Dinar, Sasanian style bust, wearing winged 
head-dress, and a shield to right on obv; fire altar flanked 
by two attendants on either side on rev. A small chisel 

28 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type ,  mark across the bust, weak die of obv but a sharp die on 
Anonymous, Copper (2), 2.61 g, 1.99 g, Bull type, an rev. Very Fine+ for the type, Rare.
angular Conch Shell (Shankha) in the centre and two 

Estimate: ̀  30,000-33,000lamp-post-type pillars on either sides, for the Attendants 
of the Divine Shankha on obv, a Nandi Bull standing to 
right facing towards the bearer of the coin, without 
Brahmi legend a top the Bull and replaced by minor 

thsymbols on rev. Very Fine, Rare. 2 coins 34 Rashtrakutas of Western India, Guna Tunga, c. 8  
century AD, Silver, 0.14 g, Dramma. Profile bust of king Estimate: ̀  700-900 
to right on obv, Brahmi inscription Sri Guna Tunga on 
rev. Very Fine for the type, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000

29 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver, 
0.44 g, Hasti Dramma, an elephant walking to right with a 
long trunk touching the ground on obv, early Nagari 
legend reading on rev, Shrimad jaya si / piya. The Nagari 
script is bold and cruder in nature, indicating a later 
mintage of the Chalukyas. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800
35 Chandelas of Bundelkhand, Madanvarman (1129-

1163), Gold (2), 3.93 and 1.03 g, Dramma and ¼ 
Dramma, Lakshmi type, Nagari legend on rev. First is 
About Extremely Fine, second is Very Fine, Rare as a set 

th of 2 denominations. 30 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, 
Omkaar type, usual degenerated bust of the king to right Estimate: ̀  10,000-12,000
with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on 
rev (Deyell# 172). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

th31 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, Shri 
th th36 Rajas of Cochin, 16  – 17  centuries, Gold, 0.38 g, type, usual degenerated bust of the king to right with 

Fanam, Vira Raya type, lion on obv, Boar and dots on rev Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri on rev (Deyell# 
(Herrli# 1.14.01). Almost UNC, Scarce. 177). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  1,500-2,000
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Sultanates Coins of Islamic India 

(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

Delhi Sultanate

37 Jalal ud din Muhammad Shah (AD 1418-1432), Silver, 
0.69 g, 1/16 Tanka, Jalal ud duniya wa ud din 
Muhammad shah in Tughra characters on obv, Abu al 
Muzaffar legend on rev. The obverse is similar to G&G# 
B383 while the reverse is similar to G&G# B378. But this 
combination and this smallest denomination is 
published here for the first time, Unpublished, Unique. 

Estimate: ̀  4,000-8,000

38 Sikandar Shah bin Ilyas Shah, Silver, Tanka, 
Firuzabad mint, Hexagonal area on obv and circular 
area on rev, AH 781. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

39 Ala ud Din Hussain Shah, Silver, Nazarana Tanka, 
Dar-ul-Darb Mint (Rajgor# 486; G&G# B761). A 
number of counter-marks, About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500 42 Ala ud Din Muhammad II Khilji, Copper, Gani, 
Muhammad Shah in a circle on obv, usual legend on rev. 
Very Fine+.

Estimate: ̀  500-600

43 Ala ud Din Muhammad II Khilji, Silver, Tanka, Delhi 
mint, Sikandar al Sani type on obv, usual legend on rev. 
Very Fine+.

Estimate: ̀  900-1,000

44 Sher Shah Suri Token, Silver, 11.62 g, Rupee Standard 
with Kalima on obv, Persian and Nagari legend on rev. 
Crude calligraphy and probably a contemporary 
imitation as a token of a Rupee coin. Very Fine for the 
type, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

40 Ala ud Din Hussain Shah (AD 1493-1519; AH 899-
925), Gold, 10.67 g, Victory Tanka, Fathabad mint, 

th4  Victory Coin, with an interesting legend reading 
through both the sides: al-sultan al-fath al-kamra wa 
kamta wa jajnagar wa urissa ala ud duniya wa ud din 
abu al muzaffar / hussain shah al-sultan bin sayyid 
ashraf al-husaini khalda allah mulkahu wa sultanhu, 
AH 899 (G&G# B726). Extremely Fine+, rated RRR 
by Goron & Goenka.

A similar coin was sold at the Rajgor's Auction 25, Lot 
47 for Rs. 2,85,000/-

Estimate:  1,25,000-1,50,000 `

41 Nasir ud Din Nusrat Shah (AD 1519-1531), 
Gold, 10.58 g, Tanka, mintless issue, as-sultan bin 
as-sultan nasir ud duniya wa ud din abu al 
muzaffar on obv, Nusrat shah as-sultan bin 
Hussain shah as-sultan al-husaini khalda allah 
mulkahu on rev. Legends on both the sides are 
placed in double circels, AH 934 with garbled 
characters on the right, probably an imitation of a 
mint name. 

The coin is similar to G&G# B796 but it has 
additional double circles and a very fine 
calligraphy as compared to the listed coin. 
Centrally struck with deep striking, Unpublished 
and Mint State, Unique. 

Estimate:  1,50,000-1,75,000 `
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49 Adil Khan III, Silver, 3.56 g, ½ Tanka, issued in the 
name of Muzaffar Shah II of Gujarat Sultanate, 
Burhanpur mint, AH 922 (Rajgor# 2263; G&G# G241, 
Hunnargikar, ND). About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000

50 Baj Bahadur, Copper, Falus, name of the ruler on one 
side, Abu al Muzaffar legend on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  400-600

46 Suris, Copper (6), Paisa, various mints: Agrah, Hisar 
(2), Narnol, and other assorted coins. Very Fine to 
Extremely Fine. Scarce. 6 coins

Estimate: ̀  3,000-3,500

51 Humayun, Silver, Shahrukhi, Kalima on obv, name and 
47 Mahmud Shah and Hussain Shah, Copper (2), Falus, 

titles of the ruler on rev, Agrah mint. Usual falt surfaces 
name of the ruler in the central circle and date around on 

over the sides, Very Fine, Rare. 
obv, Arabic legend on rev. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  5,500-6,500
Estimate: ̀  800-1,000

52 Humayun, Silver, Sasnu, Kashmir mint, probably 
issued by the Kashmir Sultan Haider Dughlat in the name 
and style of Humayun (Rajgor# 2853; G&G# K104). The 
reverse is completely retrograde, About Extremely Fine, 
Rare Error. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

53 Akbar, Silver, Rupee, Agra mint, Allahu Akbar type, 
Ilahi 49, Farwardin Month, Quatrefoil borders on obv and 
Octagonal borders on rev (KM# 94.1). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

Khandesh Sultanate

Malwa Sultanate

Jaunpur Sultanate

Coins of Mughal Empire 

(AD 1500 to 1857)

45 Sikandar Shah Suri (AD 1554-1555), Silver, 
11.12 g, Rupee, Lahore Mint, AH 962, mint 
name off margin at bottom margin on rev 
(Rajgor# 1871; G&G# D 1150). Uncleaned, test 
marks, Very Fine, Extremely Rare.

Estimate:  65,000-70,000`

48 Hussain Shah (AD 1458-1479), Gold, 11.66 g, Tanka, 
Fi Zaman type, Jaunpur mint, Tughrah type on rev, 
Pedigree type with the names of his father and grand-
father as Hussain Shah bin Mahmud Shah bin Ibrahim 
Shah (Rajgor# 2740; G&G# J25). Extremely Fine+, 
Rare in this grade. 

Estimate:  90,000-95,000`
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54 Akbar, Silver, 11.44 g, 25 mm, Rupee, Agra mint, mint 
60 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur, Dar ul Khilafat mint, 

name at the left in the second line on rev, Ilahi 44, 
Kalima type, Nasir ud din Laqab at top on rev, AH 975. 

Farwardin Month, Allahu Akbar type (KM# 93.2). 
Broad flan, test marks, About Extremely Fine, Rare. 

Superb strike on a broad Nazarana-like flan with all the 
circular borders visible on both the sides. About Estimate: ̀  5,000-6,000
Extremely Fine+, Rare in this size and grade. 

Estimate: ̀  6,000-8,000

55 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Square area 
type, mint name at bottom on rev, Kalima type, AH 983. 
About Very Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

56 Akbar, Silver, Rupee, Allahabad mint, anonymous and 
couplet type, complete mint name at top on rev. 
Extremely Fine+, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

57 Akbar, Silver, Ram Rupee, Berar mint, Allahu Akbar 
type, ILahi 48, Di Month, mint name at bottom on rev, 
with name of the Die-Engraver inscribed in Persian 
below the mint name reading as Ram. Decorated fields, 
About Extremely Fine, Scarce with the name of the die-
engraver. 

Estimate: ̀  2,200-3,000

62 Akbar, Silver, ½ Jalala (Rupee), Allahu Akbar on obv, 
Jalejalalhu and Ilahi 39 on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,50058 Akbar, Silver, ½ Jalala (Rupee), probably Ahmedabad 
mint, Kalima type. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

63 Akbar, Silver (3), Set of 3 denominations: Mahmudi, ½ 
and ¼ Mahmudi, issued in the name of Akbar, Kalima 
and Jalal ud din type, AH 1009 on first coin. Probably 

59 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Jaunpur mint, issued by the Rajas of Baglana. Very Fine+, Rare as a 
Kalima type, complete mint name at bottom on rev, AH complete set of 3 denominations. 
986. Test marks, otherwise About Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  8,000-9,000

Estimate: ̀  6,000-7,000

61 Akbar, Silver, 5.67 g, ½ Rupee, Sitpur 
(Siddhpur) mint, Allahu Akbar type, Allahu / 
Akbar / Jalalhu on obv, Zarb Sitpur / Mihr Mah 
Ilahi 49 on rev. 

Very Fine+, Unpublished, Unique and Reported 
for the first time. 

Estimate:  25,000-35,000`
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64 Akbar, Copper (5), Dam, Set of 4 Mints: Ajmer (2), 
Allahabad, Lakhnau and Urdu Zafar Qarin. About 
Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

65 Akbar, Copper, 39.64 g, Tanka (Double Dam), 
Gobindpur mint, Tanka Akbar Shahi and mint name on 
obv, Ilahi 4x, Ardibihisht month on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,500-6,500

66 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmedabad 
mint, as Salim Shah Sultan, RY 2 (of his own reign), Tir 
Month. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-2,800

71 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Nur ud din type, 67 Jahangir, Silver, 13.62 g, 20% Heavy Rupee, 
mint name at bottom in the second line on rev, Azar Ahmedabad mint, Nur ud din type, AH 1015, RY 2, 
Month, RY 8 (KM# 145.11). Test marks, Uncleaned, Very Kalima and mint name on obv. Extremely Fine, Rare. 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
Estimate: ̀  2,800-3,000

72 Jahangir, Mulher mint, Silver, Mahmudi, issued in the 
name of Akbar with the year of Jahangir, AH 1026, 
Kalima and Jalal ud din type. About Extremely Fine, 

68 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Nur ud din Rare. 
type, mint name at bottom on rev, AH 1037, Persian 

Estimate: ̀  2,000-3,000Month name Azar. About Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

73 Jahangir, Silver, 11.16 g, Rupee, Lahore mint, mint 
name at top in the first line on rev, AH 1029, RY 15, 
couplet type. Test marks, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,800-3,000

69 Jahangir, Silver, Rupee, Agra mint, Nur ud din type, 
74 Jahangir, Copper, 3.04 g, Trambiyo, Delwara mint, mint name at bottom in the second line on rev, Mihr 

complete name of Jahangir on obv, complete mint name, Month, AH 1025, RY 11 (KM# 145.1). Test mark, 
zarb delwara on rev. About Extremely Fine, Scarce.Uncleaned, About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  600-900Estimate: ̀  15,000-18,000

70 Jahangir, Silver, 11.39 g, Rupee, Agra mint, 
Nur-ud-din type, AH 1020, RY 6, Mihr Month; 
highly decorated with ornamental desing on both 
the sides and the finest Mughal calligraphy (KM# 
A144.1). Test marks, Very Fine+, Very Rare. 

A similar coin was sold at the Album 18, #1122 for 
US# 9,000. 

Estimate:  60,000-75,000`
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80 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Multan mint, mint 
name at left line on rev (KM# 236.2). About Very Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  2,000-4,000

75 Nur Jahan jointly with Jahangir, Silver, Rupee, Surat 
mint, AH 1036, RY 2x, both the datrs in a single line on 
rev (KM# 168.6). About Extremely Fine+, Very Rare in 
this grade. 

Estimate: ̀  14,000-15,000

81 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Multan mint, mint 
name at left line on rev (KM# 236.2). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-7,000

76 Nur Jahan jointly with Jahangir, Silver, Rupee, Patna 82 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, Square area 
mint, AH 1037, RY 22 (KM# 168.5). About Extremely type, mint name at left on rev, AH 1051, RY 4. Extremely 
Fine+, Rare. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  6,500-8,500

83 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four-lines type, 
complete mint name at bottom on obv, Hijri Year 1042. 
Extremely Fine+, Rare in this high grade. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

77 Shah Jahan, Silver, ½ Rupee, Ahmedabad mint, Four 
lines type, mint name at bottom on obv, AH 1041. Very 
Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

84 Shah Jahan, Silver, ½ Rupee, Surat mint, Four lines 
type, mint name at bottom on obv. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  12,000-13,000

78 Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagadh mint, mint name 
readable in the left margin on rev, square area type, AH 
1057. Deep and raised striking, About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-2,800

79  Shah Jahan, Silver, Rupee, Katak mint, Square area 
type, complete mint name at bottom on rev, AH 1061, RY 
31, a Sword as an identifying mark for the mint above the 
RY date on obv (KM# 235.15). Test marks, About Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  6,000-7,000

85 Shah Jahan, Gold, 10.84 g, Mohur, Patna mint, 
Mint name in the left margin on rev, Square Area 
type, RY 17. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate:  85,000-95,000`
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90 Aurangzeb, Silver, Rupee, Sahrind mint, nearly 
complete mint name at bottom on rev, AH 1111, RY 43; 
Slightly crude and thick calligraphy, Smaller flan, About 
Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

91 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Solapur mint, mint name 
at bottom on rev, AH 1185, RY 18. A mount is removed, 
otherwise About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

92 Aurangzeb, Silver, Rupee, Torgal mint, complete mint 
name at bottom on rv, AH 1117, RY 50. Extremely Fine+, 
Rare in this grade. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

93 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, 
mint name at top on rev, RY 22. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-6,500

87 Murad Baksh, Silver, Rupee, Surat mint, three lines 
type, complete mint name at bottom on obv, AH 1068 
below mint name on obv, RY Ahad (KM# 271.1). A small 94 Aurangzeb, Silver, 7.91 g, Rupee, Zafarpur mint, 
counter-mark on rev. About Very Fine, Very Rare. complete mint name at bottom on rev, AH 1099, RY 32. 

The coin is interesting as the weight of the coin has been Estimate: ̀  10,000-12,000
reduced by filing from the edges, the filing marks are 
carefully removed and the edge has been retouched to 
look original. This is an ingeneouse way of contemporary 

88 Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad mint, complete tooling wherein the cheats would scrap metal and 
mint name at bottom on rev, AH 1106, RY 39. Centrally circulate the coin as full units. Very Fine, Rare. 
struck, deep striking, About UNC, Rare in this high 

Estimate: ̀  8,000-9,000grade. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

95 Aurangzeb, Gold. 10.96 g, Mohur, Ahmadnagar mint, 
complete mint name at bottom on rev, Mehar Munir 89 Aurangzeb ,  Si lver,  Rupee,  Muazzamabad 
couplet, AH 1115, RY 46, Re-engraved Date with 4 of (Gorakhpur) mint, complete mint name elongated at 
1114 re-engraved to 5 which is very bold in design and is a bottom on rev, AH 1099, RY 31. Extremely Fine+, Rare 
misfit. Extremely Fine+, Rare. mint. 

Estimate: ̀  42,000-45,000Estimate: ̀  6,000-8,000

86 Shah Jahan Token, Gold, 12.710 g, Heavy Mohur 
Token, Square, Patandeo mint, mint name in the left 
margin on rev, square-area with knots on each end, 
usual Kalima with the names of Khalifas around on 
obv, thick Persian legend citing the name as Shah Jahan 
Badshah Ghazi in the square with uncleared crude 
legends around on the four sides. Very Fine+, 
Unpublished and Extremely Rare. 

Although square Tokens in the name of Shah Jahan are 
quite common and are mostly known with the name of 
Patandeo (Somnath Patan in Gujarat), not a single 
Square Mohur Token of this type was reported earlier.

Estimate:  55,000-60,000`
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101 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Mulk mint, mint name at bottom and mint epithet at the 
centre on rev, RY 5. Extremley Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

96 Aurangzeb, Gold. 10.94 g, Mohur, Burhanpur mint, 
complete mint name at bottom on rev, Mehar Munir 
couplet, RY 22, with flowery background. Extremely 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  45,000-50,000

102 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azamnagar Gokak mint, 
Azamnagar written in the second line and Gokak in the 
bottom line on rev. Complete mint name, About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

103 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Lakhnau? mint, mint 
name at bottom on rev, AH 1134, RY Ahad. About Very 
Fine, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

104 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Sahrind mint, nearly 
complete mint name at bottom on rev, AH 1126, RY 3. 
About Extremely Fine, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

105 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, 
mint name at bottom on rev, RY 7. A test and file marks, 
else Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

98 Aurangzeb, Gold. 10.91 g, Mohur, Shahjahanabd Dar 
ul Khilafat mint, complete mint name at top on rev, 
Mehar Munir couplet, AH 1084, RY 16. Nazarana-like 
Broad flan with centrally struck impressions. Almost 
Mint State with luster, Rare in this high grade. 

Estimate: ̀  50,000-55,000

99 Shah Alam I, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) mint, 
complete mint name at top on rev, AH 1121, RY 3. Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

100 Shah Alam I, Silver, Rupee, Lucknow mint, complete 
mint name at bottom on rev, RY Ahad, decorated fields. 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

106 Shamsh ud din Rafi ud Darjat, Silver, 11.14 g, Rupee, 
Bankapur mint, Couplet type with the couplet reading 
on obv, Sikka e Zad Chu Meh Taj o Takht e Jahaat; 
Shamsuuddin Muhammad Rafiuddarjat (= Struck 
coin towards Crown and Throne like Moon, Shamsh ud 
din Muhammad Rafi ud Darjat), AH 1131, RY Ahad. 
Very Fine+, Great Rarity. 

The Taj-O-Takht couplet was adopted only on the 
coins of Bankapur by Rafi ud Darjat. Only 2 or 3 such 
coins are reported in a private collection and in a 
museum. Never came to light in near past. And this is 
the only coin wherein Rafi ud Darjat is known to have 
used his laqab Shamsh ud din. 

Estimate:  15,000-25,000`

97 Aurangzeb ,  Gold .  11 .06  g ,  Mohur,  
Jahangirnagar (Dhaka) mint, nearly complete 
mint name at bottom on rev, Mehar Munir 
couplet, AH 1113, RY 45. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate:  85,000-90,000`
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107 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, 
mint name at bottom on rev, AH 115x, RY 20. Almost 
UNC with toning, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 114 Muhammad Shah, Silver, 0.71 g, 1 Anna (1/16 Rupee), 
Ujjain mint, mint name off flan, RY 3. About Extremely 
Fine, Very Rare denomination. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

115 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, complete 108 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akhtarnagar 
mint name at bottom on rev, AH 1163, RY 3. Uncleaned, Awadh mint name at top on rev, Sahib Qiran type, AH 
Broad flan, Very Fine+, Scarce. 1158, RY 27, Fish as a mint mark on rev, decorated fields. 

About Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  1,200-1,500

Estimate: ̀  5,000-6,000

116 Ahmad Shah, Gold, 0.19 g, ½ Fanam, Kharpa 
(Cuddapah) mint, Ahmad Shah and a star on obv, mint 
name Zarb Kharpa, partly visible on rev. Extremely Fine, 
Scarce. 109 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Atak, mint name at 

bottom on rev, Badshah Ghazi type (KM# 436.8). About Estimate: ̀  1,200-1,500
Very Fine, Rare mint. 

Estimate: ̀  8,000-9,000

117 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj mint, 
110 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Machlipatan mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1162, RY 2. 

AH 1154, RY 24, mint name with Machli having Broad flan, About Very Fine, Very Rare. 
elongated li in the second line and patan in the last line on 

Estimate: ̀  12,000-13,000rev. About Extremely Fine, Rare with both the dates. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

111 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Nusratabad mint, 118 Alamgir II, Silver, Rupee, Ausa Mint, RY 4 (KM# 
mint name at bottom with Abad in the second line on rev, 460.46). Nearly complete mint name at bottom on rev. 
AH 114x, RY 11. Test marks, Fine+, Rare. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  6,500-7,000

112 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar 
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, Sahib Qiran 
type, RY 19. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,100-1,200

119 Alamgir II, Silver, Rupee, Elichpur mint, complete 
mint name at bottom on rev, AH 1169. Extremely Fine+, 113 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat mint, mint 
very Rare. name at bottom on rev, RY 15. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  12,000-14,000Estimate: ̀  1,200-1,500



124 Ahmad Shah Durrani (AD 1747-1772; AH 1160-1186), Gold, 10.78 g, Mohur, Sahrind mint, 
mint name at bottom on rev, RY Ahad (AD 1747), Couplet type. About Extremely Fine, Extremely 
Rare. 

Only two Durrani rulers have been to known to have issued coins from Sahrind (Sirhind, modern 
Fathegarh Sahib in Punjab), namely Nadir Shah and Ahmad Shah. The disintegration of the Mughal 
Empire, exposed the town of Sirhind to continual attacks. Nadir Shah struck a silver coin at Sahrind 
on his return journey frm Delhi which bears a new epithet, Dar ul Aman, Abode of Security. Sahrind 
was repeatedly occupied by Ahmad Shah as apart of his Punjab invasion; an issue of his first year 
testifies to a battle fought in this vicinity within ten months of assassination of Nadir Shah. The 
temporary Durrani coinage in Sahrind was succeded by the Mughals in AH 1161. The year 1161 (AD 
1747) was also the first regnal year of the Mughal Emperor Ahmad Shah Bahadur who struck money 
at Sahrind in this and each of the five following years. 

The present coin is one such of 4 known coins in Lahore Museum, which was issued by Ahmad Shah 
Abdali during his invasion of Sahrind in Punjab. 

Estimate: ̀  1,50,000-1,75,000

15

122 Alamgir II, Copper, 13.72 g, Paisa, Ahmadnagar mint, 
name of the ruler on obv, mint name at bottom with the 
Julus formula. Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000120 Alamgir II, Gold, 3.30 g, Pagoda, Imtiyazgarh Mint, 
AH (107)2, Alamgir Sani type, mint name divided in two 
lines on rev (KM# 468.1). Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  12,000-14,000

123 Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint 
name at top on rev, AH 1174, RY Ahad, Trishul mint 121 Alamgir II, Gold, 0.37 g, Fanam, Kolar mint, Alamgir 
mark. Almost Extremely state, Rare. on obv, Zarb Kolar on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,5,000 Estimate: ̀  1,200-1,500

Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835)
Durrani Kingdom
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Maratha Kingdom

130 Saharanpur mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, RY 47. About Very 
Fine, Rare. 

125 Ahmedabad mint, Silver, Ram Rupee, in the name of 
Estimate: ̀  4,000-5,000Mughal Emperor Shah Alam II, Ankush mint mark on rev 

with Nagari name Ram in the second line, RY 3x. Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 

126 Akbarabad Mint, Copper, 7.54 g, Paisa, in the name of 
Shah Alam II, AH 1206, a pistol above a dotted circular 

131 Vaphgaon mint, Silver (2), Rupee, issued in the name of design as mint mark, (M&W# T8), Maheshwari & 
Shah Alam II, mint name at bottom on rev, RY 11. Very Wiggins mention that no dated specimens were observed. 
Fine+, Scarce. 2 coins About Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  3,000-3,500

132 Vaphgaon mint with JO, Silver, Rupee, issued in the 
name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev with 

127 Alamgirpur (Vidisha) mint, Silver, Rupee, in the name Nagari initial JO, placed below the Jim of Julus on rev, 
of Alamgir II, mint name at bottom on rev, RY 2. Crude RY 11. About Extremely Fine, Extremely Rare. 
and non-Mughal calligraphy, About Extremely Fine, 

Estimate: ̀  8,000-10,000Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

128 Dicholi mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Mughal Emperor Aurangzeb, mint name at bottom on 
rev, RY 4x. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-5,000

129 Gokulgarh mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, RY 15. About 
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

133 Double Shivarai, Copper, 19.55 g, rectangle, 
Nagari legend (Chhatra) / Pati on obv, (Shri) / 
Raja / Shi(va) on rev. Very Fine+, Extremely 
Rare. 

Estimate: ̀  15,000-20,000
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134 Bhonsla Rajas of Nagpur, Gold, 10.91 g, Mohur, Surat (Chanda) mint, issued in the name of 
Mughal Emperor Aurangzeb with the Badr Munir couplet, mint name reading Surat at the bottom on 
rev. Very Fine+ for the type, Extremely Rare.

The coin has a crude and thick calligraphy suggesting the non-Mughal issuer. The attribution to the 
Marathas is based on the fabric of the coin and since Surat coins of later Mughal rulers were 
prototypes for the issue of the Royal coinage of the Bhonslas of Nagpur, the coin seems to be a 
Maratha issue of Nagpur. 

Estimate: ̀  90,000-1,00,000

139 Tipu Sultan (1787-1799), Copper, Paisa, Patan mint, 
Elephant to right without initials at its back on obv, ND, 
mint name at top on rev. About Extremely Fine, Scarce.135 Marathas of Tanjore, Gold, 0.32 g, Fanam, Vira Ray 

type obv, faint Nagari legend Rama Rau on rev. Almost Estimate: ̀  800-900
UNC, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

136 Marathas of Tanjore, Gold, 0.36 g, Fanam, Vira Ray 
type obv, Nagari legend Rama Rau on rev. Almost UNC, 

140 Tipu Sultan (1787-1799), Copper, Paisa, Patan mint, Scarce.
Elephant to right without initials and date AM 1222, at its 

Estimate: ̀  2,000-3,000 back on obv, mint name at top on rev. Cenrally struck with 
full dotted circles, Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: ̀  3,000-3,500

137 Marathas of Tanjore, Gold, 0.36 g, Fanam, Vira Ray 
type obv, goblet on rev. UNC, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,000

141 Tipu Sultan (1787-1799), Copper, Paisa, Kalikut mint, 
Elephant to right without initials and date at top AM 138 Ghorpade Chiefs of Guty, Gold, 0.37 g, Fanam, 
1215, at its back on obv, mint name at top on rev (KM# Subbaraya type, probably of Kodikonda / Ramadurg 
73). About Extremely Fine, Rare mint.Mint, Nagari legend on rev. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  4,000-5,000

Mysore Kingdom
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142 Tipu Sultan (1787-1799), Copper, Paisa, Nagar mint, 
Elephant to right with initial Te, at its back on obv, mint 
name at top on rev, AM 1226 (KM# 103.8). Cenrally 147 Amritsar Mint, Silver, Rupee, Nanakshahi Couplet, a 
struck with dotted circles, Extremely Fine+, Rare in this Flag mint mar, mint name at top (KM# 46.8). Very Fine+, 
grade. Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500 Estimate: ̀  8,000-9,000

148 Ranjit Singh, Amritsar mint, Silver, Rupee, Leaf mint 
mark, VS 1874, with addiotnal Numeral 2 on rev. Very 143 Abdullanagar Ujhani Mint, Silver, 11.08 g, Rupee, 
Fine+, Scarce. issued in the name of Shah Alam II, RY 2, complete mint 

name at bottom on rev (KM A6). About Extremely Fine, Estimate: ̀  2,000-2,200
Extremely Rare.

Ujhani is now an industrial city located in the Badaun 
District of Uttar Pradesh. It was under the Mughals from 
whom it passed on to the Rohillas during the reign of 
Shah Alam II. However, no coins of this mint are known 
before this rare coin issued in only one year! 

Estimate: ̀  25,000-30,000 149 Kashmir Mint, Silver, Rupee, Nanakshahi Couplet, 
Leaf mint mar, mint name at top. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000144 Copper, 5.93 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, mint 
name at top on rev, Fish and Trishul as mint marks, AH 
12xx, RY 35. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

150 Multan mint, Silver, Rupee, mint name at top on rev, VS 
188x, Leaf mint mark. Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  8,500-9,000145 Najibabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, complete mint name at top on rev, AH 1179, RY 
7, a Katar to the right of RY date on rev. Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

146 Alinagar Mint, Silver, Rupee, mint name at top on rev, 
151 Gaurinatha Simha (AD 1780-1796), Silver, Rupee, issued in the name of Shah Alam II, AH 11xx, RY 24, 

Bangla legends on both the sides, SE 1703 (AD 1781), lotus as a mint mark on the left of RY date. Extremely 
Lion to left on obv (KM# 215). Very Fine+, Scarce. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,200-2,500Estimate: ̀  7,000-7,500

Sikhs

Rohilas

Assam State

Princely States of India (AD 1785 to 1948)
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Awadh State Bharuch (Broach) State

Bhavnagar State

Baroda State

Bhopal State

Cooch Behar

156 Imtya ud Daula (1768-1771), Silver, ½ Rupee, in the 
name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, palm 
tree as a mint mark. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

152 Muhammad Ali, Shah, Rupee, coat of arms on obv, 
Persian legend on rev, AH 1257, RY 4, Mulk Awadh 
Baitush Sultanate Lakhnau mint, Mint variety IV (KM# 
316.2). Broad flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-4,500

157 Royal Playing Card Set of 41 Colour Battlefield 
Cards, the Playing Card Set was made by the Maharaja 
of Bhavnagar for the Guests attending a Royal marriage. 
The card contains War Scenes from the Frescos of the Old 
Darbar Gadh of Killeh Sihore, and illustrates war scenes 153 Sayaji Rao III, Silver, 4 Annas (¼ Rupee), Baroda mint, 
of Capture of Chital (1793), Battle of Tana (1794), and Broad flan type, VS 1949, Portrait on obv, value and date 
Battle of Patna (1796). The set contains manual of the on rev. Very Fine, Rare. 
card game consisting of 4 ways of playing the cards, 

Estimate: ̀  3,000-3,500 namely, Not At Home, Brag, Army Spoof, and Donkey. 
The Card Game also contains manual of the all the three 
Wars, and a colourful Map of the Bhavnagar State. 
Unused, with gold gilding on the sides, in original box. 
Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

154 Sayaji Rao III, Silver, 4 Annas (¼ Rupee), Baroda mint, 
Small flan type, VS 1951, Portrait on obv, value and date 
on rev. Very Fine, Scarce. 

158 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam Estimate: ̀  3,000-3,500
II, complete mint name at bottom on rev, AH 1192 with 
retrograde 9, RY 19, a sword as a mint mark above RY on 
rev. Centrally struck with week dies, Extremely Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

159 Bhopal mint, Copper, 30.74 g, Double Paisa, Persian 
legend Sanah Hijri Yek Anna on obv, Zarb Bhopal on rev. 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  600-800

155 Sayaji Rao III, Silver (3), Set of 3: Rupee, 4 Annas and 160 Nara Narayan, Silver, 10.26 g, Narayani Mudra 
2 Annas, Broad flan type, VS 1949, Baroda mint. Very (Rupee), Bangla legends on both the sides, SE 1477. Very 
Fine+, Rare as a set of 3 Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  7,000-9,000 Estimate: ̀  3,000-3,500
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162 Anandnagar Dhar mint, Silver, Rupee, issued 
in the name of Shah Alam II, mint name at bottom 
on rev, AH 1202, RY 25, Sword as a mint mark, 
decorated fields. Extremely Fine+, Extremely 
Rare. 

Estimate: ̀  55,000-65,000

161 Sherwani Buttons of the Royal Family of Cooch Behar 
State, Brass (8), Coat of the Arms of a Royal personality 
on obv, pin on rev. Unused and Brand New, Mint State, 
Rare. 8 buttons

Estimate: ̀  2,000-3,000

164 Daulat Rao (1794-1827), Silver (7), Rupee, Gwalior 
Fort mint, issued in the name of Shah Alam II, mint name 
Gwalior at bottom on rev, Sword as a mint mark, all 
different years: AH 1203, RY 31; 1204, RY 32; 1207, RY 
35; 1209, RY 38; 1211, RY 39; 1214, RY 42; and 1216, 
RY 44. All with complete dates, Extremely Fine, Scarce 
as a set of 7 different years. 

Estimate: ̀  14,000-15,000

165 Daulat Rao (1794-1827), Silver (5), Rupee, Gwalior 
Fort mint, issued in the name of Shah Alam II, mint name 
Gwalior at bottom on rev, Sword as a mint mark, all 
different years: AH 1203, RY 31; 1214, RY 42; 1215, RY 
42; 1215, RY 43; and 1216, RY 44. All with complete 
dates, Extremely Fine, Scarce as a set of 5 different years. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

166 Daulat Rao, Copper, 12.29 g, Paisa, Rajod mint, 
Hanuman with Shiva Linga type on obv, Nagari name of 
Shah Alam II, VS 1936 (KM# 194). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,500
 

163 Pradip Shah (AD 1717-1772), Silver, Timasha, 
167 Dahod mint, Copper, 5.53 g, ½ Paisa, VS 1912. Very Srinagar mint, in the name of Shah Alam II, RY 7 (KM# 

Fine, Rare with complete date. C10). Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  5,000-6,000

Gwalior State

Dhar State

Garhwal State
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176 Jam Vibhaji, Gold, 6.410 g, Kori, issued in the name 
of Muzaffar Shah III, the Sultan of Gujarat with 
Nagari inscription at bottom reading Sri Jam on obv, 
ususal legend of Muzaffar III on rev, frozen AH 978 
(KM# 12). About ExtremelyFine, Very Rare.

Estimate: ̀  70,000-80,000

177 Bhupinder Singh (1900-1937 AD), Gold, 1.86 g, 
1/3 Mohur, issued in the name of Ahmad Shah 
Durrani, katar on rev. VS (19)58, a Spear as amint 
mark on the left of VS date on rev (KM# Y15). 
Almost Mint State, Very Rare in this grade. 

Estimate: ̀  40,000-50,000

Hyderabad State

Kutch State

Lunawada State

Nawanagar (Jamnagar) State

Patiala State

168 Afzal ud Daula (1857-1869), Silver, Rupee, in the name 
of Asif ud Daula with initial, Farkhanda Bunyad 
Hyderabad mint, AH 1281, RY 8 (KM# Y6). Very Fine+, 
Scarce. 

174 Pragmalji III with the Queen Pritidevi, Silver, Kori 
Estimate: ̀  1,000-1,200 called Kutchi Kori, a Token (in lieu of Royal Coinage) 

issued by the new ruler at the demise of the last ruler, 
Madansinghji 1991 (after the Independence), as a token 
of the continuation Raja-Shahi in VS 2048 (1991), with 
the legend Jai Ashapuramaa, the reigning deity of the 
Kutchi Jadeja Rulers. UNC, Rare.

Estimate: ̀  6,000-7,000

169 Khengarji I, Copper, 13.80 g, Dhinglo, in the name of 
175 Wakhat Simhji, Copper, Paisa, a lion walking to right Mahmud III bin Latif, with the addition of Nagari Shri 

with the name of State above and date VS 1949 at bottom Jam in the lower-left field on obv, AH 95(0). Patinated, 
on obv, Gujarati legend citing the name of the ruler as Sri Very Fine+, Rare. 
Wakhat Singhji Maharaj on rev (KM# 10). Very Fine+, 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

170 Lakhpatji, Silver, ½ Kori, in the name of Ahmad Shah 
Abdali, AH 1165, minted at Bhuj. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

171 Deshalji II, Gold, 4.670 gr, Gold Kori (25 Koris), issued 
with the name of Bahadur Shah II on the reverse, minted 
at Bhuj mint, in the Vikram Samvat 1914. Trishul and 
Katar type. About UNC, Rare.

Estimate: ̀  30,000-32,000

172 Pragmalji II (AD 1860-1875), Gold, 4.670 gr, Gold 
Kori (25 Koris), issued with the name of British Queen 
Victoria on the reverse, minted at Bhujnagar mint, in the 
Vikram Samvat 1921 and AD 1863. Open crescent type, 
About Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  30,000-32,000

173 Khengariji III, Copper (2), Set of 1942 coins: 3 Dokda 
and 1½ Dokda, VS 1942, AD 1885, with the name of 
Victoria Empress, Bhuj mint. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,500-2,000
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Radhanpur State

Indo-Dutch

Ratlam State

Indo-Portuguese

Travancore State

Mixed Lots

183 Single-Svami Pagoda, Gold, 3.37 g, issued between 
1747-1794, two-handed Lord Venkateshwara or Tirupati 
Balaji standing facing front. Tirupati Balaji is an 178 Bismillah Khan (AD 1874-1895), Silver, 5.49 g, 8 
incarnation of Lord Vishnu, and this is represented here Annas (1/2 Rupee), with the name of Queen Victoria, 
again with his four symbolic ayudhas (weapons) and also AH 1299, Radhanpur mint (KM# 24). Fine+, Very Rare. 
a conical mukut on his head on obv, granulation on rev. 

Estimate: ̀  7,500-8,000 Lazy J type (KM# 22). Deep and complete strike with a 
very high relief for the divine figure.

Estimate: ̀  16,000-17,000

179 Copper, Paisa, lion to left on obv, Julus legend on rev, 
similar to Mahidpur Paisa but here the lion is facing left 
and not right. Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

184 Maria I, Diu, Tin, 17.92 g, 20 Bazarucos, Maltese Cross 
in the centre with date numerals within the angles, 1799 
on obv, Crowned Arms with initials D / U on either side 
on rev (KM# 47). About Extremely Fine for the type, Rare 
in this grade. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

180 Vira Raya Fanam, Gold, 0.36 g, Fanam, crude 
imitation of Vira Raya type Fanams, probably 
Trivendrum mint. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

181 Vira Raya Fanam, Gold, 0.39 g, Fanam, traditional 
designs of Vira Raya type with lion and boar type (Herrli# 
1.16.01). Almost UNC, Scarce. 185 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1202, RY 19, 
Estimate: ̀  1,500-2,000

Oblique milling, 1793 issue (Pridmore# 156; Stevens# 
5.5). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

182 Assorted Lot of 5 coins, Copper, Paisa, Jaipur, Jodhpur, 186 Murshidabad mint, Silver, ½ Rupee, in the name of 
Indore, Gwalior and Kota States. Numerous types. Very Shah Alam II, RY 19, Oblique milling (KM# 97.1). 
Fine+. 5 coins Certified and graded by NGC as AU Details. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  1,500-2,000

European Coins of India

East India Company - 

Bengal Presidency 



23

187 Calcutta mint, Silver, Rupee, with the mint name 
Farrukhabad, in the name of Shah Alam II, RY 45, Plain 
edge (KM# 78). Certified and graded by NGC as AU 
Details. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

194 Chinapatan mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Aurangzeb, complete mint name at bottom on rev, RY 

188 Muhammadabad Banaras mint, Silver, 2.76 g, ¼ 
4x. Very Fine, Scarce. 

Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad 
Estimate: ̀  2,500-3,000written at top and Banaras at bottom on rev, RY 17-49, 

Fish mark on obv (Pridmore# 288, Stevens# 7.141). Very 
Fine+, Very Rare, rated as RR by Stevens. 

195 10 (X) Cash, Copper, 1808, Arms of the Company on Estimate: ̀  20,000-22,000
obv, Value on rev, Soho mint, Inverted axis. Almost 
Extremely Fine with toning, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

189 Mumbai mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Muhammad Shah, the Mughal Emperor, AH 113x, RY 
6, mint name clearly visible at bottom on rev, Lotus mint 
mark. Broad flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

190 Ahmedabad mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Akbar II, mint name at bottom on rev, AH 
1248, Lotus mint mark. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

191 Jambusar mint, Copper, 14.66 g, Paisa, issued in the 
name of Shah Alam II, mint name at bottom and an Arrow 
as a mint mark on rev. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

192 1825 Rupee, Surat Mint, Silver, Rupee, issued in the 
name of Shah Alam II, 1825 inscribed in English on a 
tablet on rev., Privy marks in second line on obv, RY 46 
(KM# 218). About Extremely Fine.

Estimate: ̀  2,500-3,000

193 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.76 g, Bombay 
mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 

196 Complete Rupee coins set (56), Silver, Year wise all MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 
currency issues, except 1939;centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM, 16(72) 

around the margin on rev (Pridmore# 86). Very Fine for 1. William VI, CM, 1835, ‘F’ incused, dot after year, A / 
the type, Scarce. II / 19 berries, bud leaves (unlisted in Pridmore). 

Extremely Fine.Estimate: ̀  1,500-2,000

East India Company -
Madras Presidency 

East India Company - 

Bombay Presidency 
East India Company-Uniform Coinage

(AD 1835-1859)
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2. Victoria Queen, Continuous Legend, BM, 1840, 29. Edward VII, BM, 1903, B incused (Pridmore# 199). 
English head (SN), 19 berries, bud leaves (Pridmore# Extremely Fine+.
51). Extremely Fine. 30. Edward VII, CM, 1904, no mm (Pridmore# 190). 
3. Victoria Queen, Divided Legend, CM, 1840, W.W. About UNC.
raised, 28 berries (Pridmore# 56). Almost UNC. 31. Edward VII, BM, 1905, B incused, dot (Pridmore# 
4. Victoria Queen, CM, 1862, A / I / 0 / 0, with Crescent 201). About UNC.
(Pridmore# 66). Extremely Fine. 32. Edward VII, CM, 1906, no mm (Pridmore# 192). 
5. Victoria Queen, CM, 1874, A1 / I / no mm (Pridmore# About UNC.
112). Very Fine. 33. Edward VII, BM, 1907, B incused, dot (Pridmore# 
6. Victoria Queen, BM, 1875, A2 / II / dot (Pridmore# 203). Extremely Fine.
146). About Extremely Fine. 34. Edward VII, BM, 1908, B incused, dot (Pridmore# 
7. Victoria Queen, BM, 1876, A2 / II / dot (Pridmore# 204). Extremely Fine+.
147). Extremely Fine. 35. Edward VII, BM, 1909, obv lettering of Legend 
8. Victoria Empress, CM, 1877, A1 / I / no mm crude style, rev B incused, dot (Pridmore# 205). Very 
(Pridmore# 115). Extremely Fine. Fine+.
9. Victoria Empress, BM, 1878, A3 / II (ii) / dot (Unlisted 36. Edward VII, CM, 1910, no mm (Pridmore# 196). 
in Pridmore). Extremely Fine. Extremely Fine+.
10. Victoria Empress, CM, 1879, A1 / I / C incused 37. George V, BM, 1911, dot, Pig Rupee (Pridmore# 
(Pridmore# 117). About Extremely Fine. 217). Extremely Fine.
11. Victoria Empress, BM, 1880, A3 / IV / dot (Unlisted 38. George V, BM, 1912, dot (Pridmore# 218). UNC.
in Pridmore). Very Fine.

39. George V, CM, 1913, no dot (Pridmore# 209). About 
12. Victoria Empress, BM, 1881, A3 / IV / dot (Unlisted UNC.
in Pridmore). Very Fine.

40. George V, CM, 1914, no dot (Pridmore# 210). 
13. Victoria Empress, BM, 1882, A3 / I / dot (Pridmore# Extremely Fine.
160). Extremely Fine.

41. George V, CM, 1915, no dot (Pridmore# 211). 
14. Victoria Empress, BM, 1883, A3 / I / B raised Extremely Fine.
(Pridmore# 164). Almost Extremely Fine.

42. George V, BM, 1916, dot (Pridmore# 222). UNC.
15. Victoria Empress, BM, 1884, A3 / II (i) / B raised 

43. George V, BM, 1917, dot (Pridmore# 223). UNC.Bottom (Pridmore# 166). Extremely Fine.
44. George V, CM, 1918, no dot (Pridmore# 214). About 16. Victoria Empress, CM, 1885, A1 / I / C incused 
UNC.(Pridmore# 124). Extremely Fine.
45. George V, BM, 1919, dot (Pridmore# 225). UNC.17. Victoria Empress, CM, 1886, C2 / I (i) / C incused, 

Mule (Unlisted in Pridmore). About Extremely Fine. 46. George V, BM, 1920, dot (Pridmore# 226). UNC.

18. Victoria Empress, CM, 1887, C3 / I (i) / C incused 47. George V, BM, 1921, dot (Pridmore# 227). About 
(Pridmore# 128). Extremely Fine+. UNC.

19. Victoria Empress, CM, 1888, C3 / I (i) / C incused 48. George V, BM, 1922, dot (Pridmore# 228). About 
(Pridmore# 129). Extremely Fine. Extremely Fine.

20. Victoria Empress, BM, 1889, C2 / I  / B incused 49. George VI, BM, 1938, dot (Pridmore# 234). About 
(Pridmore# 177). Extremely Fine+. UNC.

21. Victoria Empress, BM, 1890, C2 / I  / B incused 50. George VI, BM, 1940, dot (Pridmore# 237). 
(Pridmore# 178). Extremely Fine+. Extremely Fine.
22. Victoria Empress, BM, 1891, C2 / I  / B incused 51. George VI, BM, 1941, dot (Pridmore# 238). UNC.
(Pridmore# 179). Very Fine.

52. George VI, BM, 1942, diamond (Pridmore# 240). 
23. Victoria Empress, CM, 1892, C3 / I  / C incused About UNC.
(Pridmore# 133). Extremely Fine.

53. George VI, BM, 1943, diamond, large 3 (Pridmore# 
24. Victoria Empress, CM, 1893, C3 / I (i)  / C incused 243). Very Fine.
(Pridmore# 133). Extremely Fine.

54. George VI, LM, 1944, L raised (Pridmore# 247). 
25. Victoria Empress, BM, 1897, C2 / I (ii) / B incused About UNC.
(Pridmore# 183). Very Fine.

55. George VI, BM, 1945, dot (Pridmore# 246). About 
26. Victoria Empress, BM, 1898, C2 / I (ii) / B incused Extremely Fine.
(Pridmore# 184). Very Fine.

56. George VI, BM, 1947, Nickel, diamond (Pridmore# 
27. Victoria Empress, CM, 1900, C3 / I (i) / C incused 865). Almost UNC.
(Pridmore# 138). Extremely Fine.

Very Rare as a complete Year wise set except 1939, 56 coins.
28. Victoria Empress, BM, 1901, A3 / I / B incused 

Estimate: ̀  1,50,000-1,75,000(Pridmore# 187). Extremely Fine+.
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st 203 William IV, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1835, no 197 William IV, Silver, Rupee (3), Calcutta mint, 1835, 1  
nd initials, 20 berries, no dot after year (Pridmore# 96). coin: R.S. incused, B / II / 20 berries, bud leaves. 2  

rd Very Fine, Scarce.coin: F incused, A / III / 19 berries bud leaves. 3  coin: 
Dug out f, A / III / 19 berries, bud leaves (Pridmore# 32, Estimate: ̀  1,500-2,000
34, unlisted). About Very Fine to About Extremely Fine 
(cleaned). Scarce, 3 coins.

Estimate: ̀  5,000-5,500
204 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (2), 

st1  Coin: Calcutta mint, 1840, English head (short neck), 
nd19 berries, Crescent, bud leaves (Pridmore# 42). 2  

coin: Madras mint, 1840, English head (short neck), 19 
berries, V raised, two leaves (Pridmore# 48). Scratches 

ston 1  coin otherwise both Very Fine (cleaned), 2 coins.

Estimate: ̀  2,000-2,500

198 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 
205 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (2), incused, C / II / 20 berries, thin lettering type, bud 

st1  Coin: Bombay mint, 1840, English head (short leaves (Pridmore# 32 variety). About Extremely Fine, 
ndneck), 19 berries, bud leaves (Pridmore# 51). 2  coin: Scarce.

Bombay mint, 1840, English head (short neck), 19 
Estimate: ̀  6,000-7,000

berries, two leaves (Unlisted in Pridmore). About Very 
Fine to Very Fine (cleaned), 2 coins.

Estimate: ̀  2,000-2,500

206 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 
Calcutta mint, 1840, Indian head, 35 berries, tiny berry 
opp O of ONE, Crescent (Pridmore# 53). Extremely 
Fine+, Scarce.

199 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, F Estimate: ̀  2,500-3,000
incused, A / II / 20 berries, bud leaves, Mule: obv F 
period & rev R.S. period (Unlisted in Pridmore). Very 
Fine (cleaned), Rare.

Estimate: ̀  5,000-7,000

200 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 
initials, B / II / 20 berries, bud leaves (Pridmore# 40). 
Test marks on edge otherwise Very Fine. 207 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 

Calcutta mint, 1840, Indian head, 35 berries, tiny berry Estimate: ̀  1,500-1,800
opp O of ONE replaced by big berry,  Crescent 
(Unlisted in Pridmore). Extremely Fine (cleaned), Very 
Rare.

Estimate: ̀  8,000-10,000

201 William IV, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 
incused, 21 berries, bud leaves (Pridmore# 69). About 
Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  5,000-7,000

208 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 
Calcutta mint, 1840, Indian head, 34 berries, w/o tiny 202 William IV, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1835, F 
berry opp O of ONE, Crescent, M incused (Unlisted in raised, 19 berries, two leaves (Pridmore# 71). About 
Pridmore). About Very Fine (cleaned), Extremely Rare.Extremely Fine (cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  6,000-8,000 Estimate: ̀  10,000-12,000
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209 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ½ Rupee, 218 Victoria Queen, Divided Legend / Empress, Silver, 2 
Calcutta mint, 1840, English head, 19 berries Annas (3), Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries 
(Pridmore# 73). About Very Fine (cleaned). (2), & 1901, B / II / C incused (Pridmore# 121, 515). Very 

Fine to Extremely Fine (cleaned), 3 coins.Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  2,000-2,500

210 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, 
Calcutta mint, 1841, lock of hair between hair ribbons, 

219 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, 
16 berries (Pridmore# 115). Very Fine (cleaned).

Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries (Pridmore# 
Estimate: ̀  1,500-1,800 121). Black spots on reverse otherwise About UNC, 

Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500211 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, 
Madras mint, 1841, S incused, V raised, 16 berries 
(Pridmore# 118). Fine+ (cleaned).

220 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, Estimate: ̀  1,200-1,500
Madras mint, 1841, S.W.W raised, 9 berries (Pridmore# 
125). Very Fine+ (cleaned).

212 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, Estimate: ̀  1,300-1,500
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 26 berries, rev design 
of 1849 die, but frozen year 1840 (Unlisted in 
Pridmore). Fine+. Scarce.

221 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Calcutta mint, 1845, 
Estimate: ̀  7,500-8,000 numeral 4 with serif pointing upwards (Pridmore# 

137). About Extremely Fine (cleaned), Rare.

213 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, Estimate: ̀  5,000-6,000
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 27 berries, rev design 
of 1849 die, but frozen year 1840 (Unlisted in 
Pridmore). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  7,500-8,000

222 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, B / 
II (c) / 0 / 0, one pineapple type (Pridmore# 54). About st214 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee (2), 1  
Very Fine (cleaned), Scarce.

Coin: Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 28 berries 
nd Estimate: ̀  1,400-1,800(Pridmore# 56). 2  coin: Madras mint, 1840, W.W.S 

straised, 28 berries (Pridmore# 59). 1  coin About 
ndExtremely Fine & 2  coin Very Fine (cleaned), 2 coins.

223 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Madras mint, 1862, B Estimate: ̀  1,800-2,200
/ II / 0 / 0 (Pridmore# 57). About UNC, 2 coins.

Estimate: ̀  2,200-2,500
215 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee (2), 

Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 28 berries 
(Pridmore# 56). Very Fine to Very Fine+ (cleaned), 2 

224 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Madras mint, 1862, B coins.
/ II / 0 / 0 & Calcutta mint A / II / 0 / 0 (Pridmore# 57, 64). 

Estimate: ̀  1,800-2,200 About UNC, 2 coins.

Estimate: ̀  4,000-4,500

216 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 34 berries, Mule: 
obv DL & rev CL (Pridmore# 108). Fine+, Extremely 225 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, A / II 
Rare. / 0 / 0, thin flower above ‘E’ of ONE (Unlisted in 

Pridmore). About Very Fine, Scarce.Estimate: ̀  40,000-50,000

Estimate: ̀  2,000-2,500

217 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, 
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 16 berries, Mule: 

226 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, A / II obv DL & rev CL (Pridmore# 123). About Very Fine 
/ 0 / 0 (Pridmore# 64). About Very Fine (cleaned).(cleaned), Extremely Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  25,000-30,000

British India (1862-1947)
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227 Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Calcutta mint, 1862, A 237 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862, 
/ I / 0 / 0 (2) & Bombay mint B / II / 0 / 3 (Pridmore# 66, B / II / 0 / 4 & A / II / 0 / 5 (Pridmore# 81, 85). Very Fine to 
77). About Very Fine to About Extremely Fine (cleaned), About Extremely Fine (cleaned), 2 coins.
3 coins. Estimate: ̀  1,600-2,000

Estimate: ̀  2,400-2,800

238 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, B / I 
/ 0 / 4 (Pridmore# 80). Very Fine (cleaned), Scarce.228 Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Calcutta mint, 1862, A 

/ I / 0 / 0 & Bombay mint B / II / 0 / 3 (2) (Pridmore# 66, Estimate: ̀  4,000-4,500
77). About Very Fine to Very Fine (cleaned), 3 coins.

Estimate: ̀  2,400-2,800

239 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862, A 
/ II / 0 / 6 & A / II / 0 / 7 (Pridmore# 86, 87). About 
Extremely Fine to Extremely Fine, 2 coins.229  Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint, 1862, E / II 

/ 0 / 0 (Unlisted in Pridmore). About Very Fine Estimate: ̀  1,600-2,000
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500

240 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862, A 
/ II / 0 / 6 & A / II / 0 / 7 (Pridmore# 86, 87). Extremely 
Fine to About UNC, 2 coins.230 Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint, 1862, E / II 

/ 0 / 0 (Unlisted in Pridmore). About Very Fine Estimate: ̀  2,200-2,500
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500

241 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 
II / 1 / 7, top dot above N of ONE (Pridmore# 90). About 
Very Fine, Extremely Rare.231 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, B / 

II / 1 / 0 (Pridmore# 69). Extremely Fine (cleaned). Estimate: ̀  40,000-45,000

Estimate: ̀  1,000-1,200

242 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1862, C 
/ II (Pridmore# 252). About Very Fine.232 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 

II / 2 / 0 (Pridmore# 70). About Very Fine (cleaned). Estimate: ̀  2,200-2,800

Estimate: ̀  20,000-25,000

243 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1862, A / 
I (Pridmore# 255). Extremely Fine (cleaned), Scarce.233 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862, 

stB / II / 2 / 0 & A / II / 0 / 4 (Pridmore# 71, 79). 1  coin Very Estimate: ̀  4,000-5,000
ndFine (cleaned). 2  coin About UNC, 2 coins.

Estimate: ̀  2,000-2,500
244 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Madras mint, 1862, B1 

/ II (Pridmore# 258). About Extremely Fine, Scarce.
234 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,  B / 

Estimate: ̀  3,000-4,000II / 3 / 0 (Unlisted in Pridmore). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  5,000-5,500

245 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Madras mint, 1862, 
B2 / II (Pridmore# 259). Extremely Fine+, Scarce.

235 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,  B / 
Estimate: ̀  4,000-5,000II / 3 / 0 (Unlisted in Pridmore). Almost Very Fine, 

Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500
246 Victoria Queen / Empress, Silver, 2 Annas, Bombay 

mint, 1862, A / I / no mm, Error: numeral 1 replacing 
the first letter ‘I’ of VICTORIA (Unlisted in 

236 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,  A / Pridmore). Minor cut mark on obv other wise Very 
II / 0 / 4 (Pridmore# 79). Very Fine (cleaned). Fine+, Extremely Rare.

Estimate: ̀  800-900 Estimate: ̀  15,000-20,000
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247 Victoria Queen / Empress, Silver, 2 Annas (3), Calcutta 256 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882, 
mint, 1862, A / I / no mm, 1897, B / II / C incused & A3 / IV / dot (Unlisted in Pridmore). Very Fine 
1901, B / II / C incused (Pridmore# 485, 512, 515). (cleaned), Scarce.
Fine+ to About Very Fine (cleaned), 3 coins. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  1,000-1,200

257 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1883, 
A3 / I / B raised, dot (Pridmore# 163). Very Fine+ 248 Victoria Empress, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 
(cleaned), Scarce.Annas, Bombay mint, 1884, A3 / I / B raised. 1897, A / I / 

B incused. 1877, B / I / dot. 1896, B / II / B incused Estimate: ̀  5,000-5,500
(Pridmore# 167, 305, 409, 550). Fine to Very Fine, 4 
coins.

258 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1884, Estimate: ̀  3,500-4,000
A6 / I / B raised (Unlisted in Pridmore). Extremely Fine 
(cleaned), Rare.

Estimate: ̀  6,500-7,000249 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, C1 / 
II / no dot (Pridmore# 141). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-5,000
259 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1884, 

A1 / I / B raised (Unlisted in Pridmore). Very Fine 
(cleaned), Rare.

250 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, A2 / 
Estimate: ̀  8,000-8,500

II / dot (Pridmore# 143). Very Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  20,000-25,000

260 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, 
C2 / I / B raised (Unlisted in Pridmore). Fine+ 
(cleaned), Scarce.251 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875, A2 / 

II / no dot (Pridmore# 145). About Very Fine (cleaned), Estimate: ̀  1,800-2,200
Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500
261 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, 

C2 / II (i) / B raised (Unlisted in Pridmore). Very Fine+, 
Scarce.252 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 

Estimate: ̀  4,000-4,5001878, A3 / II (i) / dot & 1889, C2 / I / B incused 
(Pridmore# 151, 177). About Very Fine to Extremely 
Fine+ (cleaned), 2 coins.

262 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, Estimate: ̀  1,600-2,000
A3 / IV / B incused (Unlisted in Pridmore). Very Fine 
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  5,000-5,500253 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1879, 
A3 / IV / no dot (Unlisted in Pridmore). About Very Fine 
(cleaned), Rare.

263 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, 
Estimate: ̀  8,000-10,000 A3 / II (i) / B raised top & bottom (Unlisted in 

Pridmore). About Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  10,000-15,000
254 Victoria Empress, Silver, Rupee (4), Calcutta mint, 1880, 

A1 / I / C incused & Bombay mint 1880, A3 / II (i) / dot, 
A3 / I / dot & A3 / IV / dot (Pridmore# 118, 155, 156, 264 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, 
Unlisted). About Very Fine (cleaned), 4 coins. C2 / I / B raised (Unlisted in Pridmore). Very Fine, 

Estimate: ̀  3,200-3,500 Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

255 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1880, 
A1 / I / C incused & Bombay mint 1886, C2 / I (i) / B 265 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1886, C2 
incused (Pridmore# 118, Unlisted). About Very Fine to / I (i) / C incused, mule (Unlisted in Pridmore). 
Very Fine (cleaned), 2 coins. Planchet flaw on obverse, Very Fine (cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  1,400-1,600
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266 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1887, A4 278 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1899, 
/ I (i) / C incused (Pridmore# 127). Very Fine (cleaned), A / I  / C incused (Pridmore# 282). Extremely Fine.
Scarce. Estimate: ̀  1,800-2,500

Estimate: ̀  1,200-1,400

279 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1899, 
267 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1887, A / I  / C incused (Pridmore# 282). Very Fine+.

A3 / I  / B incused, traces of numeral 6 seen behind Estimate: ̀  1,800-2,500
numeral 7 (Pridmore# 172A). About Extremely Fine 
(cleaned), Scarce.

280 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee (3), Calcutta mint Estimate: ̀  4000-4,400
1877, B / II / no mm & Bombay mint, 1877 (2), B / I / dot 
(Pridmore# 382, 409). Fine+ to About Very Fine, Rare, 3 268 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1887, 
coins.A3 / I (i) / B incused inverted (Unlisted in Pridmore). 

Estimate: ̀  10,000-12,000Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-4,500

281 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1877, 
269 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1889, B / I / dot (Pridmore# 409). About Very Fine, Rare.

C3 / I (i) / C incused & Bombay mint, 1893, C2 / I (ii) / B Estimate: ̀  3,500-4,000
incused (Pridmore# 130, 182). About Very Fine to Very 
Fine+ (cleaned), 2 coins.

282 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1879, Estimate: ̀  1,500-1,800
C / II / C incused (Pridmore# 384). About Very Fine, 
Rare.270 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1892, 

Estimate: ̀  8,000-10,000C2 / I (ii) / B raised (Pridmore# 180). Extremely Fine 
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000
283 Victoria Queen / Empress, Silver, ½ Rupee & 2 Annas, 

Calcutta mint, 1898, A / I / C incused. Bombay mint, 
271 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1893, 1874, A / I / no mm (Pridmore# 281, 516). Fine+ to Very 

C3 / I (i) / C incused & Bombay mint C2 / I (ii) / B Fine, 2 coins.
incused (Pridmore# 134, 182). About Very Fine to Very Estimate: ̀  3,000-3,500
Fine (cleaned), 2 coins.

Estimate: ̀  1,600-2,000
284 Victoria Queen / Empress, Silver, ¼ Rupee, 2 Annas (2), 

Bombay mint, 1894, C / I / B incused, Calcutta mint, 272 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1897, 
1975, A / I / no mm & 1893, B / II / C incused (Pridmore# C2 / I (ii) / B incused (Pridmore# 183). Fine+, Rare.
429, 489, 508). Fine to About Very Fine (cleaned), 3 Estimate: ̀  15,000-20,000
coins.

Estimate: ̀  1,400-1,800273 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1898, 
C3 / I (i) / C incused (Pridmore# 137). UNC with few bag 
marks, Very Rare. 285 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1878, 

Estimate: ̀  8,000-10,000 C / II / no mm (Pridmore# 383). Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-4,500
274 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1874, 

B2 / II / dot (Pridmore# 285). Very Fine+, Scarce.
286 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1886 

Estimate: ̀  4,000-6,000 (Pridmore# 641). Almost UNC. Scarce.

Estimate: ̀  1,000-2,000
275 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1875, 

B2 / II / dot (Pridmore# 286). About Very Fine, Scarce.
287 Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1904, dot, Estimate: ̀  3,500-4,500

error: 3 diamonds in Urdu inscription instead of 5 
diamonds, traces of remaining 2 diamonds seen, due 276 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1876, 
to die fill (Pridmore# 200). Very Fine (cleaned) Rare.B2 / II / dot (Pridmore# 287). Edge knock on obv other 

Estimate: ̀  5,000-5,500wise Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  6,000-8,000
288 Edward VII, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1906 & 

1907, B incused, dot (Pridmore# 202, 203). Very Fine to 277 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1875, A / 
Extremely Fine, 2 coins.I  / no mm (Pridmore# 260). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,400-1,800Estimate: ̀  10,000-12,000
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289 Edward VII, Silver, ½ Rupee (6), Calcutta mint, 1905 to 298 George V & VI, Cupro-nickel, Nickel-brass, 8 Annas, 4 
1910, no mm (Pridmore# 309, 310,311, 312, 313, 314). Annas, 2 Annas (2), BM 1919, CM 1920, BM 1936, BM 
About Very Fine to Very Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 1943 (Pridmore# 872, 875, 903, 919). Very Fine to About 
6 coins. Extremely Fine, Scarce as a set, 4 coins.

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  12,000-15,000

299 George V, Silver, 2 Annas (4), BM, 1914, CM, 1915 & 
290 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1905, no CM, 1917 (2) (Pridmore## 573, 568, 570). Fine+ to Very 

mm (Pridmore# 309). About Very Fine (cleaned), Scarce. Fine (cleaned), 4 coins.

Estimate: ̀  600-800Estimate: ̀  4,000-4,500

300 George V, Copper, ¼ Anna (32), Bombay mint, 1936, dot 291 Edward VII, Silver, 2 Annas (4), Calcutta mint, 1904, 
(Pridmore# 683). Packed in brown paper role, All UNC, 1907, 1910 no mm & Bombay mint, 1910, dot 
32 coins.(Pridmore# 557, 560, 563, Unlisted). About Very Fine to 

Very Fine+ (cleaned), 4 coins. Estimate: ̀  2,500-3,000

Estimate: ̀  800-1,200

301 George V, Copper, ¼ Anna (32), Bombay mint, 1936, dot 
(Pridmore# 683). Packed in brown paper role, All UNC, 

292 Edward VII, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1907, 32 coins.
B incused (Pridmore# 926). Almost Very Fine

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  600-700

302 George V, Copper, 1/12 Anna (40), Calcutta mint, 1925, 
293 George V, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas, no dot (Pridmore# 839). All UNC, Scarce, 40 coins.

BM, 1919, dot. BM, 1917, dot. CM, 1919,  no dot. CM, Estimate: ̀  1,000-1,500
1917, no dot (Pridmore# 225, 341, 448, 570). About Very 
Fine to Very Fine. 4 coins.

Estimate: ̀  1,200-1,500 303 George V, Copper, 1/12 Anna (50), Calcutta mint, 1925, 
no dot (Pridmore# 839). All UNC, Scarce, 50 coins.

Estimate: ̀  1,300-1,800
294 George V, Silver, Rupee (12), BM 1911, BM 1912, CM 

1913, CM 1914, BM 1915, CM 1916, BM 1917, BM 
1918, BM 1919, BM 1920, BM 1921, BM 1922 304 George V, Copper, 1/12 Anna (24), Calcutta mint, 1930, 
(Pridmore# 217, 218, 209, 210, 221, 212, 223, 224, 225, no dot (Pridmore# 844). Packed in brown paper role, All 
226, 227, 228). Extremely Fine+ to UNC, Scarce as a UNC, 24 coins.
complete year wise set, 12 coins.

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  15,000-16,000

305 George VI, Silver, Rupee (6), Bombay mint, 1940, A / I  / 
dot (4) & 1942, B (a) / I (a) / diamond (2)  (Pridmore# 295 George V, Silver, Rupee (4), BM 1917, CM 1918, BM 
237, Unlisted). Very Fine to About Extremely Fine 1919, CM 1920 (Pridmore# 223, 214, 225, 216). Very 
(cleaned), 6 coins.Fine to Extremely Fine+ (cleaned), 4 coins.

Estimate: ̀  1,500-1,800Estimate: ̀  2,400-2,800

306 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, large 296 George V, Silver, Rupee (3), Bombay mint, 1918 to 
head, small ‘3’ (Pridmore# 242). Very Fine (cleaned), 1920 (Pridmore# 224, 225, 226). Extremely Fine 
Scarce.(cleaned), 3 coins.

Estimate: ̀  1,200-1,400
Estimate: ̀  1,800-2,200

307 George VI, Silver, Rupee (14), Lahore mint, 1944, D / I 
297 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1911, no dot, (a) / L raised (Pridmore# 247). Very Fine to About 

pig type (Pridmore# 564). Fine+, Scarce. Extremely Fine (cleaned), 14 coins.

Estimate: ̀  4,000-4,400 Estimate: ̀  3,500-4,000
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308 George VI, Silver, Rupee (5), Lahore mint, 1945, D / I (a) 318 George VI, Copper, 1 Pice, Lahore mint, 1944, high 
/ L raised (Pridmore# 248). Very Fine to About Extremely crown, error: ‘I’ raised instead of ‘L’ (Unlisted in 
Fine (cleaned), 5 coins. Pridmore). About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  5,000-7,000Estimate: ̀  1,300-1,500

309 George VI, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1939, no dots 319 George VI, Copper, ½ Pice (24), Calcutta mint, 1939, no 
by year, head type I (Pridmore# 472). UNC. dot (Pridmore# 771). Packed in brown paper role, All 

UNC, Scarce, 24 coins.Estimate: ̀  500-700
Estimate: ̀  2,500-3,000

310 George VI, Silver, ¼ Rupee (2), Bombay mint, 1939, dot 
& Calcutta mint 1939, no dot, both head type I 
(Pridmore# 461, 472). Very Fine (cleaned), 2 coins. th320 1972 Proof Set, 25  Anniversary of Independence, Set 

Estimate: ̀  500-700 of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem 
Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31). Preserved 
in maroon rexin box. The outer box is damaged while the 
card is recent, the plastic box has a few cracks. Very Rare. 311 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1939, 

no dots by year, head type II (Pridmore# 905). Very Fine Estimate: ̀  20,000-22,000
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  4,000-4,500 321 1980 Proof Set of 2 coins, Rupees 10 & 100, Rural 
Women’s Advancement, Bombay mint, B mint mark, 
Silver. In original acrylic boxbut without data Card. 
Rare. 312 George VI, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1938, 

dot, head type I (Pridmore# 971). Extremely Fine, Estimate: ̀  10,000-12,000
Scarce.

thEstimate: ̀  1,000-1,500 322 1991 UNC Set of 2 coins of Rs. 10 & 5, 37  
Commonwealth Parliamentary Conference, Bombay 
mint, Diamond mark (RB# 147). Rare.

313 George VI, Cupro-nickel, 1 Anna (40), Bombay mint, Estimate: ̀  4,500-5,000
1939, dot, head type I (Pridmore# 972). Packed in brown 
paper role, All UNC, 40 coins.

323 1994 UNC Collector’s Pack of 2 Rupees (2), Cupro-
thEstimate: ̀  3,500-4,000 Nicekl, Water For Life – World Food Day, 16  October, 

Minted by Calcutta mint. Packed in a special Blister pack 
with original red recsine envelop (RB# 171). 

314 George VI, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1939, no dot, These coins were not sold by usual advanced bookings by 
head type II (Unlisted in Pridmore). Extremely Fine+. the mint but were sold across the couner of the Mint for a 
Rare. limited time only. Hence the rarity of this UNC 

Collector’s Pack. Extremely Rare.Estimate: ̀  1,800-2,500

Estimate: ̀  35,000-40,000

315 George VI, Copper, ¼ Anna (32), Calcutta mint, 1941, no 
324 1997 VIP Collector’s Pack, 2 Coins Set of 1 Rupee, dot (Pridmore# 693). Packed in brown paper role, All 

Iron-Chromium, Cellular Jail, Port Blair, Felicitation UNC, 32 coins.
to Freedom Fighters, Calcutta mint (RB# 202). Rare.

Estimate: ̀  2,500-3,000 
Estimate: ̀  4,000-5,000

316 George VI, Nickel-brass, ½ Anna (24), Calcutta mint, 
325 2012 Proof Set of 60 Rupees, 60 Years of India 1944, (Pridmore# 985). Packed in brown paper role, All 

Government Mint, Kolkata, minted at Kolkata, no mint UNC, Scarce, 24 coins.
mark, Silver.

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  4,000-5,000 

317 George VI, Nickel-brass, ½ Anna (24), Calcutta mint, 326 2 Annas, Cupro-Nickel (3), 1954, Bombay mint, 
1944, (Pridmore# 985). Packed in brown paper role, All Diamond Dot mint mark, Bull type. Very Fine to 
UNC, Scarce, 24 coins. Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  1,500-2,000

Republic of India
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327 20 Rupees, Silver, 1973, Grow More Food, Bombay 337 Indonesia, Silver, 14.43 g, Bullet Money, money in the 
mint, Diamond Dot mint mark. Almost UNC. shape of a bullet, and hence the popular name, with two 

punches having legends minted on the opposite side of Estimate: ̀  2,500-3,000
the two curves. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ̀  1,200-1,500
328 10 Rupees, Cupro-Nickel, 1973, Grow More Food, 

Bombay mint, Diamond Dot mint mark. UNC. 
338 Laos, 15000 Kip Proof, Silver, 2006, Lord Buddha 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Issue with the head of the Lord on obv, minted by the 
Singapore mint. With Certificate of Authenticity 
mentioning only 6,888 coins are minted, and this is No. 329 1 Rupee Proof, Nickel, 1973, Bombay mint, B mint 
0291 coin, in original box of issue, Scarce.mark. Proof, Very Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000Estimate: ̀  10,000-11,000

339 Nepal, Mahendra Vir Vikram, Copper, Lakhi, VS 
330 1 Rupee Proof, Nickel, 1974, Bombay mint, B mint 2017. Obv Lakhi (Brockage) of the currency coin from 

mark. Proof, Rare. circulation. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000 Estimate: ̀  5,000-5,500

340 Peru, Silver, 16 g, 10,000 Soles, portrait of Gracia and 
331 100 Rupees, Silver, 1982, IX Asian Games Delhi, legend on obv, Coat of Arms and value on rev, 

Bombay mint, Diamond Dot mint mark. UNC, Scarce. Commemorating the 100 Years of Andrae Gracia. UNC. 

Estimate: ̀  1,300-1,500Estimate: ̀  4,000-4,500

341 Seychelles, George VI, ½ Rupee, 1939, portrait of the 
332 10 Rupees, Silver, 1985, Golden Jubilee of Reserve ruler on obv, value and date on rev, milled edge (KM# 3). 

Bank of India, Bombay mint, Diamond Dot mint Mark. Very Fine+, Rare.
UNC. Estimate: ̀  1,500-2,000

Estimate: ̀  2,500-3,000

342 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2011, portrait of 
the ruler to left on obv, Hindu Trimurti, Brahma-
Vishnu-Mahesh with Shiva-Mahesh is shown seated in 333 100 Rupees, Silver, 1985, Golden Jubilee of Reserve 
the centre with a Trishul in his hand, on rev. Bank of India, Bombay mint, Diamond Dot mint Mark. 
Commemorating the 60 years of Economic Development UNC. 
Board. Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
Estimate: ̀  500-700

343 Republic of Tunisia, 1969, Silver, UNC set of 10 coins, 334 5 Rupees Proof, Cupro-Nickel, 1989, Jawaharlal 
Hannibal, Masinissa, Jugurtha, Virgil, St. Augustine, Nehru Birth Centenary, Bombay mint, B mint mark. 
Phoenician Ship, Neptune, Venus, Thysdrus-Eldem and Proof, Scarce. 
Sbeitla-Sufetula The complete set  consists of ten Silver 

Estimate: ̀  2,000-3,000 crowns, all have denomination of 1 Dinar; each coin 
weighs 20 grams. These coins were produced and 
packaged in cooperation of Franklin Mint (FM) and 
Numismatica Italiana (NI), and depict various 
mythological figures or biblical events. The set comes 335 Egypt, Silver, 20 Ser, Misr mint, Tughra on obv, mint 
inside beautiful red case titled "Republique Tunisienne" name within wreath on rev. Very Fine, Scarce. 
on a cover and logo for the same in silver colour.

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  26,000-28,000

336 Hungary, 5 Pengo, Silver, 25 g, St. Stephens and the 344 Republic of Panama, 1975, Proof Set of 9 coins, Silver, 
legend on obv, Coat of Arms and legend on rev, 1938, 20 Balboas 5 Balboas 1 Balboa, 50, 25, 10, 5, 2½, and 1 
Commemorating the 900 years of St. Stephens. The Saint Centimos. Minted at the Franklin Mint. In a very 
depicted on this coin is the same Saint after whome name attractive original Black box titled Republic of Panam 
of St. Stephens College in Delhi is named after. Almost with the logo. With the certificate of authenticity and two 
UNC. page information about the proof set.

Estimate: ̀  10,000-12,000Estimate: ̀  3,300-3,500

Foreign Coins  
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345 United States, 1986 Liberty Coins Proof set, Cupro logo. The packet also includes “Certifcate of 
nickel Set of two coins 1 Dollar and Half Dollar, Minted Authenticity”, information on the proof set coin designs 
at San Francisco mint, in the acrylic cover inside an and a letter from the Franklin mint about taking care of 
original blue box marked with the logo. The outer cover the coins. Contains a leaf mentioning the instructions 
titled United State Liberty Coin with the logo. about how to Handle the coins

Estimate: ̀  5,500-6,000 Estimate: ̀  5,000-6,000

346 Trinidad and Tobago, 1973, Tenth anniversary Proof 352 Cayman Island, 1973, Proof set of 8 coins, 5 Dollar to 1 
set of 8 coins, 10, 5 & 1 Doller, 50, 25, 10, 5, Cents, cent, minted at Royal Canadian mint,  In an original 
minted at the Franklin mint, in an original green leather black leather box with the logo titled “Cayman Isalands”
titled with the logo and “Trinidad and Tobago”. Also Estimate: ̀  7,000-8,000
contains the certificate of authenticity and the proof set 
coin information. 

Estimate: ̀  7,000-8,000 353 British Virgin Island, 1974, Proof Set of 6 coins from 
the First official coinage of, 1 Dollar to 1 Cent, minted by 
the The Franklin mint, The original black leather box also 347 Republic of the Philippines, 1975, Proof set of 8 coins 
includes “Certifcate of Authenticity”, information on the 50, 25, 5 & 1 Piso, 25, 10, 5 and 1 centimos, Minted at 
proof set coin designs and a letter from the Franklin mint Franklin mint, Issued by Central Ban of the Philippines, 
about taking care of the coins. contains a leaf mentioning in an original blue leather cover titled “Republic of the 
the instructions about how to Handle the coinsPhilippines” with the logo. The packet also includes 

“Certifcate of Authenticity”, information on the proof set Estimate: ̀  5,000-6,000
coin designs and a letter from the Franklin mint about 
taking care of the coins. Contains a leaf mentioning the 
instructions about how to Handle the coins. 354 Bahama Islands, 1971, Proof set of 9 Coins, 5 Dollar to 

1 Cent, minted by Franklin mint under the authorization Estimate: ̀  10,000-12,000
of Bahamas Monetary Authority. The packet also 
includes “Certifcate of Authenticity” from the Mint. In an 
original black box written inside “Commonwealth of the 348 Guyana, 1976, Proof set of 8 coins, 10, 5 and 1 Dollar, 
Bahama Island Proof Set”.  and 50, 25, 10, 5 and 1 cents, Minted at Franklin  Mint. 

The high denominations show the portrait on obverse Estimate: ̀  7,000-8,000
while the lower denomination portrays the pictures of 
animals. The packet also includes “Certifcate of 
Authenticity”, information on the proof set coin designs, 355 Barbados, 1975, Proof set of 8 coins, 10 Dollar to 1 Cent, 
in an original black leather cover with the logo symbol of minted at Franklin mint. The original black box also 
Guyana. Contains a leaf mentioning the instructions includes “Certifcate of Authenticity”, information on the 
about how to Handle the coins proof set coin designs and a letter from the Franklin mint 

about taking care of the coins. Contains a leaf mentioning Estimate: ̀  7,000-8,000
the instructions about how to Handle the coins. 

Estimate: ̀  7,500-8,000349 Republic of Liberia, 1974, Proof set of 7 coins, 5 & 1 
Dollar, 50, 25, 10, 5 & 1 cents. In an original red leather 
box, contains a leaf mentioning the instructions about 356 Republic of Malta, 1976, Proof set of 9 coins of the 
how to Handle the coins. The cover box shows a logo Decimal Coinage. Issued by the Central Bank of Malta, 
“The love of Liberty Brought us here”. Minted at the Franklin mint, The original red leather box 

also includes “Certifcate of Authenticity”, information Estimate: ̀  7,000-8,000
on the proof set coin designs, a leaf mentioning the 
instructions about how to Handle the coins.

350 Jamaica, 1975, Proof set of 8 coins, 10 Dollar to 1 cent, Estimate: ̀  2,500-3,000
minted at Franklin Mint. In a original blue leather box. 
Also contains the certificate of authenticity and the proof 
set coin information and contains a leaf mentioning the 357 British Virgin Island, 1973, UNC Set of 6 coins from 
instructions about how to Handle the coins . the First official coinage of, 1 Dollar to 1 Cent, minted by 

Estimate: ̀  7,500-8,000 the The Franklin mint. The packet also includes 
“Certifcate of Authenticity”, information on the proof set 
coin designs and a letter from the Franklin mint about 
taking care of the coins. contains a leaf mentioning the 351 Cooks Islands, 1976, Proof set of 5, Dollar to 1 cent, 
instructions about how to Handle the coinsMinted at Franklin mint, Issued by Central Ban of the 

Philippines, in an original yellow leather cover with the Estimate: ̀  4,500-5,000
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358 The World’s First Gold & Silver Banknotes - The 360 Mahatma Gandhi’s Arrival to India, Silver plated, 40 g, 
Saga of Treasure Ships & Pirates, 100 Dollar, Original issued to commemorate the 100 Years of arrival of Mahatma 
Album of official Legal tender of Antigua and Gandhi at Apollo Bunder, Bombay along with Kasturba on 

th thBarbuda. Each note is done in heavily embossed, high 9  January 1915 by S S Arabia, minted on 9  January 2015. 
relief details layered in (23k) Gold and (.999) fine Silver. In air tight acrylic capsule fitted in tin box and minted with 
These are official legal-tender, and they're authorized by high relief and partial colour printing. In original box and 

rdthe Government of Antigua. Certificate mentioning 53  coin of 500 minted.
This collection includes the following $ 100 Notes: Estimate: ̀  2,000-3,000
1. Captain Thomas Cocklyn and Bird Gallery

2. Captain Kidd and the Adventure Gallery 361 Jyotir-Linga Lord Shankar Token, Silver, 100 g, 
Portrait of Lord Shiva Shankar on obv, images of 12 3. Captain Henry and the Gang-i-Saway
Jyotir-Lingas around and Sanskrit Shlok in the centre on 4. Captain Howell Davis and the King James
rev. Minted by National Refinery Pvt. Ltd., Mumbai. 

5. Captain Edward and his Bringantine
UNC, in original red box. 

6. Bartolomeo the Portuguese and his Barque
Estimate: ̀  6,000-7,000

7. Easton Attacks on the Newfounsland Coast

8. Blackbeard’s Queen Anne’s Revenge
362 Bank Token, Silver, 10 g, Pune People’s Co-Op Bank 

9. Bartolomew Robert’s Royal Fortune Ltd., Commemorating 60 years from 1952-2011, 
10. Benito De Soto and the Goddess Lakshmi seated on obv. UNC. 
11. Benito De Soto and the Black Joke Estimate: ̀  1,000-1,500
12. Stede Bonnet’s Sloop Royal James

13. Captain George Lowther and Happy Delivery 363 Bank Token, SIlve,r 10 g, the Ahmedabad Mercantile 
14. Sir Francis Drake and the Golden Hind Co-Op Bank Ltd., 2009-10, Gifted to its Members. UNC. 

15. Captain Edward England and the Cassandra Estimate: ̀  1,000-1,500

16. Francois L’Ollonois Attacks Puerto Caballos

17. Anne Bonny Boards John Halman’s Sloop 364 Jeweller’s Token, Silver, 20 g, issued by the reputed firm 
called Narandas Manordas of Bombay, established in 18. Captain Thomas Tew and the Amity
1788, 999 Fine Silver, Goddess Gaja-Lakshmi on obv. 19. Jean Laffite and The Pride
Almost UNC. 

20. Sir Henry Morgan captures the Marquesa
Estimate: ̀  1,500-2,000

21. Captain Samual Bellamy and the Whidah

22. Captain William Taylor and the Victory
365 Jain Token Proof, Silver, 16 g, issued by the Ahimsa 

23. Captain William Dampier and the St. Geroge
Foundation and minted by the Gold Quest International, 

24. Captain Thomas Anstis and the Good Fortune 2006, B H Meyers Mint, Germany, Limited Mintage with 
25. Pierre LeGrand captures the Vice-Admiral’s Ship engraved mintage details on the edge, 5338 of 6999. 

Depicting the tallest Statute of Bahubali on obv. Proof, 26. Captiain Charles Gibbs’s Schooner Maria
Mint State with luster.27. Admiral Piet Heyn and the Amsterdam

Estimate: ̀  1,800-2,00028. Captain Henry Mainwaring and the Resistance

29. Captain Jean Fleury and the Dieppe
366 Indian Railways Token, Silver, 15 g, issued by the 30. Charles Vane’s ship challenges HMS Buck. 

Central Railways Co-op Credit Society Ltd, for their 
The folio measures approx. 11" x 9", & each note is in 

Centenary year, 1913-2013. Mint State, important for 
a clear plastic mount and opens up to a two page story, 

collectors of Railways Memorablia.
information about the Ship. 

Estimate: ̀  1,300-1,500
Estimate: ` 75,000-80,000

367 Atam Vallabha, Silver Token, 10 g, rectangle, name of 
the issuing company in Hindi with 10 Gram and 
ShuddhaChandi, on obv; name and logo AVI of the 

359 Azad Hind Government Tokens, Silver (2), P.G.A.H. / company, Atma Vallabha Industires on rev. UNC with 
1943 counter-marked in a rectangle tablet over the bust of luster.
George VI on obv, the original 1 Rupee British coin is 

Estimate: ̀  500-600dated 1942 from the Bombay mint. A few people consider 
these coins to be spurious and treat them as fancy tokens. 
1 Rupaya Token of Aarzi Hukumat Azad Hind, 1943 with 368 Buddha Token, Silver, 15 g, Lord Buddha seated in 
a galloping tiger right on obv, bust of Subhas Chandra Teaching posture on a lotus on obv, Aum in centre on rev. 
Bose to left on rev. UNC. 2 pieces. UNC. 

Estimate: ̀  4,000-4,500 Estimate: ̀  1,500-2,000

Tokens
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369 Mumbai Mint Gold Token, Gold, 2.00 g, minted by the I 
G Mint during the Gold Control Regime of 1960s-1970s, 

376 Pack of 10 Rupees, Signed by R. N. Malhotra, Peacock 2g / 995 on obv, INDIA GOVERNMENT MINT 
series, Inset B, Prefix 91W. UNC, Scarce. /MUMBAI on rev. Almost UNC.

Estimate: ̀  1,300-1,500 Estimate: ̀  7,000-8,000

377 Pack of 5 Rupees, Signed by M. Narasimham, Tractor 
370 Gwalior State, Bronze, Belt Buckle of a Chapras, Coat 

Series, Inset A, Prefix 68H. Almost UNC, Scarce. 
of Arms in the centre of the oval buckle and Nagari legend 

Estimate: ̀  1,000-1,500around Jamayyat Hifajat Deha / Gwalior State on obv. 
Belt pin on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 378 Pack of 2 Rupees, Signed by I.G. Patel, Tiger Series, 
Inset B, Prefix W55. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  700-1,000
371 Lord Cornwallis Medal, White Metal, 23.46 g, portrait 

and inscription, Marquis Cornwallis on obv, inscription 
and date, POST NUBILA PHOAEBUS / DEFINITIVE 379 1 Rupee Pack with reverse 786, Signed by S. 
TREATY / CONCLUDED 1802 on rev. Extremely Venkitaramanan, 1987, Inset A, with the Prefix 40 M 
Fine+, Rare. and Serial Numbers starting from 687601 to 687700. 

Estimate: ̀  7,000-8,000 First note has a few marks else UNC, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

372 Claude Martin Medal, Bronze, 60.09 g, portrait to right 
on obv, wreath and legends, ECOLE DES SCIENCES ET 380 Pack of 1 Rupee, Signed by S. Shukla, 1991, Bombay 
ARTS INDUSTRIELS DE LYON / LE MARTINNIERE High type, Inset B, Prefix 15H. The bundle contains a 
/ 1868-69 / 1 RE DIVON DESSIN / PERSPECTIVE / Fancy number of 786 with the setial Number 253786. 
2ME PRIX / COTTET / JOSEPH on rev. About UNC, Scarce. 
Extremely Fine, Scarce. Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  5,000-6,000

381 Pack of 1 Rupee, Signed by S. Shukla, 1991, Bombay 
High type, Inset B, Prefix 11H. UNC, Scarce. 373 Edward VII, Bronze, Edward as the Prince of Wales 

with his bust to left on obv, within wreath COLONIAL / Estimate: ̀  2,200-2,500
AND INDIAN / EXHIBITION / LONDON / 1886 on rev. 
Almost Mint State, Rare.

382 Pack of 1 Rupee, Signed by Montek Singh Ahluwalia, Estimate: ̀  4,000-4,500
1991, Bombay High type, Inset B, Prefix 98L. UNC, 
Scarce. 

374 HMV Medal, Silver, George VI, His Masters Voice Estimate: ̀  2,200-2,500
Medal to Commemorate the Association with HMV 
Diring the Coronation Year 1937, conjoined busts of 
George VI and Queen Elizabeth on obv. Very Fine, Rare. 383 Pack of 1 Rupee, Signed by Montek Singh Ahluwalia, 

Estimate: ̀  1,800-2,500 1992, Bombay High type, Inset B, Prefix 67M, with the 
fancy serial numbers starting from 788701 having the 
Rare Fancy Number of 788786. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

375 Presidency Banks, Bank of Bengal, 250 Rupees, dated 
th8  January 1813, one of the earliest dates known on any 

384 1 Rupee Set, Set of 56 Different Notes: Complete Indian Banknotes, Serial Number 758, issued at Calcutta. 
collection of all the 56 types of notes right from 1950-Type 1, with dual Serial numbers, unifaced design and 
1994 (Except the first note, L.K. Jha - B, and the 1964 printed on watermark paper of density 29 grams per 
Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notessquare meter (Jhun# 3.1.1). 

Estimate: ` 6,000-6,500Usual signature is cut from the note to indicate the 
payment of the note had been done by the bank to the 
bearer of the note. Normal joint at the back as these notes 

385 Complete Collection of 20 Rupees Notes of all 45 
were sent to the bank by post in two parts and on receiving 

Notes, right from the first issue to the latest note 2014, 
of both the parts, they were stick together from the back 

Signed by Raghuram Rajan. And All the notes end with 
and presented to the bank for encashment. About 

the numbers 97. All UNC, Rare as a set of 45 notes. 
Extremely Fine for the type, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000
Estimate: ̀  40,000-50,000

Seals & Badges  

Medals

Paper Money  

Republic of India

British India
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386 100 Rupees, Signed by PC Bhattacharya, Hira Kund 396 Set of 7 notes with the Reverse 786 Serial Numbers, 
Dam type, Prefix AC83, Red Serial Numbers. UNC. Rare. #000687, 1 Rupee, 5, 10, 20, 50, 100 & 500 Rupees, 

signed in order by S. Venikitaramnan, Bimal Jalan, D. Estimate: ̀  6,000-8,000
Subbarao (2) and Y V Reddy (3). All crisp UNC. 7 notes

Estimate: ̀  8,000-8,500387 100 Rupees Fancy Numbers Set of 10 notes, Signed by 
Bimal Jalan, the serial numbers are: 111111, 222222, 
333333,444444,555555, 666666, 777777, 888888, 999999, 397 1 Rupee 786 Note, Signed by L. K. Jha, 1957, Sau Naye 
1000000. All UNC. Rare as a set of 12 fancy numbers. Paise as denomination in the 1 Rupee Coin, Inset C, 

Estimate: ̀  12,000-13,000 Prefix Y74, Serial Numbers 700086. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
388 5 Rupees, Set of 5 notes with Consequtive Serial 

Numbers – 906271 to 906275, Prefix L52, Signed by H 
398 100 Rupees, Signed by S. Jagannathan, Agricultural V R Iengar, Inset A. All crisp UNC, Rare. 5 notes

Field type, Prefix 9AB. Very Fine+, Rare. Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  4,000-5,000

389 50 Rupees, Set of 5 notes with Consequtive Serial 
Numbers – 392857 to 392861, Signed by I.G. Patel. All 399 100 Rupees, Signed by S. Venkitaramanan, 
crisp UNC, Rare. 5 notes Agricultural Field type, Inset A, Prefix 5BM and Serial 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Numbers 700000. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

390 Set of Birth Day notes of Mahatma Gandhi, all the 
notes have the Birtd Date of Gandhiji with the Serial 

400 100 Rupees Star Note, Signed by D. Subbarao, 
Numbers #021069, 5, 10, 20, 50, 100 & 500 Rupees. 

Mahatma gandhi type, Inset B, Prefix 0GQ* and Serial 
First three signed by D. Subbarao, and rest by Y V Reddy. 

Numbers 001740. Very Fine+, Very Rare. 
All crisp UNC. 6 notes

Estimate: ̀  20,000-22,000Estimate: ̀  2,500-3,000

401 1 Rupee Super Fancy, with the Serial Numbers 999999, 391 Set of Birth Day notes of Netaji Subhas Chandra Bose, 
Prefix 24l, Signed by S. Venkitaramanan, 1986. Almost all the notes have the Birtd Date of Netaji with the Serial 
UNC, Rare. Numbers #230197, 5, 10, 20, 100 & 1000 Rupees. All 

signed by D. Subbarao. All crisp UNC. 5 notes Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  3,000-3,500

402 1 Rupee Error, 1981, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 
392 Set of 5 notes with the Serial Numbers 000108, 1 80G. The Note has Shifting Error on both the sides with 

Rupee, 5, 10, 50 and 1000 Rupees, First Signed by S. the top edge has shifted towards bottom and has got the 
Venkitaramanan, 1985, rest all by D. Subbarao. All crisp impression of previous note at top edge. Very Fine, Rare. 
UNC. 5 notes

Estimate: ̀  3,000-4,000
Estimate: ̀  7,500-8,000

403 1 Rupee Error, 1993, Signed by Montek Singh 393 Set of 4 notes with the Serial Numbers of 
th Ahluwalia, Prefix 38N. The Note has Shifting Error on Independence Day, 15  August 1947, #150847, 20, 50, 

both the sides with the top edge has shifted towards 100 & 500 Rupees, Signed by D. Subbarao and Y V 
bottom and has got the impression of previous note at top Reddy. All crisp UNC. 4 notes
edge. UNC, Rare. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  5,000-6,000

394 Set of 4 notes with the Serial Numbers of Republic 
thDay, 26  January 1950, #260150; 1 Rupee, 50, 100 & 

500 Rupees, First signed by Pratap Kishan Kaul, 1984; 404 A Collection of 32 Polymer Notes of World, the 
rest by Y V Reddy. First Fine+, res all crisp UNC. 4 notes Countries are: Guatemala (2), Romania (2), Nepal, 

Estimate: ̀  7,000-7,500 Nigeria (3), Easter Island, Arctietertories, Papua New 
Guinea, Nicaragua, Bangladesh, Malaysia (2), Mauritius, 
Paraguay (2), Vietnam, Mexico, Costarica, Antartica, 395 Set of 6 notes with the Serial Numbers of 420 (the Section 
Thailand, Zambia (2), Honduras, Brunei, Chatham in the Indian Penal Code for Cheating), #000420; 2, 5, 10, 
Island, Srilanka, Singapore, Chile and Hong Kong. All 20, 50 & 1000 Rupees, Signed by R N Malhotra, Bimal 
UNC, Rare as a set of 32 Polymer (Plastic) notes. Jalan, and rest by D. Subbarao. All crisp UNC. 6 notes

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  7,000-7,500

Foreign Notes
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Bidding Methods 

Internet Bids

Fax Bids

Postal Bids

SMS Bids

Email Bids

 - Get Registered on www.Rajgors.com

(Internet Bidding closes on 26 February 2015 at 4:00 pm)

 to +91-22-23870 647 

(must be received on or before 25 February 2015 by 6:00 pm)

 to the Regd. Office

(must be received on or before 25 February 2015 by 6:00 pm)

 on +91 90040 82585

(must be received on or before 26 February 2015 by 5:00 pm)

 to bids@rajgors.com

(must be received on or before 26 February 2015 by 5:00 pm)

Rajgor’s Upcoming Auctions



www.Rajgors.comACADEMY | AUCTIONS | BOOKS  CERTIFICATION|

TM


